
QUESTIONNAIRE CONTENTS

Vykdytojai:

Kauno technologijos universiteto
Viešosios politikos ir administravimo institutas¥

IR

UAB „Baltijos tyrimai“

Kaunas ir Vilnius
2015

ĮRAŠYTI INTERVIU PRADŽIOS DATĄ:!___!___! diena!___!___! mėnuo !___!___! metai

ĮRAŠYTI INTERVIU PRADŽIOS LAIKĄ: !___!___! val. !___!___! min. (naudoti 24 valandų formatą)

********************************************************************************************************

¥ Apklausa  atliekama KTU  VPAI  įgyvendinant  Lietuvos  narystės  Europos  socialinio  tyrimo  Europos  mokslinių  tyrimų
infrastruktūros konsorciume (ESS ERIC, www.europeansocialsurvey.org) planą.

EUROPOS SOCIALINIS TYRIMAS
(Pagrindinis klausimynas)

LIETUVA

(7 banga, 2015)



PADUOTI RESPONDENTUI 1 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

A1. Kiek laiko iš viso įprastą darbo dieną jūs skiriate televizijos žiūrėjimui?
Atsakydami naudokitės šia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI/
/JEI REIKIA, PATIKSLINKITE, KAD TELEVIZIJA APIMA IR JOS INTERNETINES VERSIJAS/

Visai tam neskiriu laiko 00 PEREITI PRIE A3 KLAUSIMO

Mažiau negu 0,5 val. 01

TOLIAU UŽDUOTI A2 KLAUSIMĄ

Nuo 0,5 val. iki 1 val. 02

Daugiau negu 1 val., iki 1,5 val. 03

Daugiau negu 1,5 val., iki 2 val. 04

Daugiau negu 2 val., iki 2,5 val. 05

Daugiau negu 2,5 val., iki 3 val. 06

Daugiau negu 3 val. 07

(Nežinau) 88

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 1 KORTELE

A2. O kiek iš to laiko, kurį skiriate televizijos žiūrėjimui įprastą darbo dieną, jūs skiriate žinių ar televizijos laidų 
apie politiką ir aktualijas žiūrėjimui?
Atsakydami naudokitės ta pačia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI/

Visai tam neskiriu laiko 00

Mažiau negu 0,5 val. 01
Nuo 0,5 val. iki 1 val. 02

Daugiau negu 1 val., iki 1,5 val. 03
Daugiau negu 1,5 val., iki 2 val. 04

Daugiau negu 2 val., iki 2,5 val. 05
Daugiau negu 2,5 val., iki 3 val. 06

Daugiau negu 3 val. 07
(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 2 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

A3. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar apskritai dauguma žmonių galima pasitikėti, ar su žmonėmis reikia 
būti labai atsargiam/-iai? Prašau įvertinti skalėje nuo 0 iki 10, kur 0 reiškia, kad su žmonėmis reikia būti labai 
atsargiam/-iai, o 10 – kad dauguma žmonių galima pasitikėti.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Su žmonėmis

reikia būti labai
atsargiam/-iai

Dauguma
žmonių galima

pasitikėti

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 3 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

A4. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kaip jūs manote, ar dauguma žmonių, progai pasitaikius, stengtųsi jumis 
pasinaudoti, ar stengtųsi būti sąžiningi su jumis?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Dauguma žmonių
stengtųsi manimi

pasinaudoti

Dauguma žmonių
stengtųsi būti sąži-

ningi su manimi

(Nežinau)

2/48



PADUOTI RESPONDENTUI 4 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

A5. Kaip jūs manote, ar žmonės dažniausiai stengiasi padėti kitiems, ar rūpinasi tik savimi?
Atsakydami naudokitės šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Žmonės
dažniausiai

rūpinasi 
tik savimi

Žmonės
dažniausiai

stengiasi padėti
kitiems

(Nežinau)

DABAR NORĖČIAU UŽDUOTI KELIS KLAUSIMUS APIE POLITIKĄ IR VALDŽIĄ.

B1. Kiek jūs domitės politika?
Ar jūs ja...:
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... labai domitės, 1
... pakankamai domitės, 2

... mažai domitės, 3
... ar visiškai nesidomite? 4

(Nežinau) 8 /ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/

PADUOTI RESPONDENTUI 5 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1a. Kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs pareikšti nuomonę ir turėti 
įtakos tam, ką daro valdžia? Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Neleidžia
nė kiek

Leidžia
visiškai

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 6 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1b. Kaip manote, kiek esate pajėgus/-i aktyviai dalyvauti politiniais reikalais užsiimančios grupės veikloje?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Visiškai nesu

pajėgus/-i
Esu visiškai
pajėgus/-i

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 7 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1c. O kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs daryti įtaką politikai? 
Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Neleidžia
nė kiek

Leidžia
visiškai

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 8 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1d. O naudodamiesi šia kortele atsakykite, kiek esate užtikrintas/-a savo paties/-čios gebėjimu dalyvauti 
politikoje?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Visiškai nesu
užtikrintas/-a

Esu visiškai
užtikrintas/-a

(Nežinau)

3/48



PADUOTI RESPONDENTUI 9 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1e. Kaip manote, kiek politikams rūpi, ką galvoja tokie žmonės kaip jūs? Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Nerūpi
nė kiek

Rūpi
visiškai

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 10 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B1f. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kiek jums asmeniškai yra lengva dalyvauti politikoje?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Visiškai nėra
lengva

Ypatingai
lengva

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 11 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Naudodamiesi šia kortele įvertinkite skalėje nuo 0 iki 10, kiek jūs asmeniškai pasitikite kiekviena iš institucijų, kurias 
aš išvardinsiu? 0 skalėje reiškia, kad jūs visiškai nepasitikite institucija, o 10 – kad jūs visiškai ja pasitikite.
Taigi kiek jūs pasitikite...
/INSTITUCIJŲ SĄRAŠĄ RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ/
/TIES KIEKVIENA INSTITUCIJA PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Visiškai
nepasitikiu

Visiškai
pasitikiu (Nežinau)

B2. ... Seimu? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B3. ... teisine sistema? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B4. ... policija? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B5. ... politikais? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B6. ... politinėmis partijomis? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B7. ... Europos parlamentu? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B8. ... Jungtinių tautų organizacija? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

B9. Kai kurie žmonės dėl vienokių ar kitokių priežasčių nebalsuoja. Sakykite, ar jūs balsavote paskutiniuose 
Seimo rinkimuose, vykusiuose 2012 m. spalio mėn.?
/JEI RESPONDENTAS BALSAVO TIK PIRMAME TURE UŽ KANDIDATŲ (PARTINĮ AR KOALICINĮ) SĄRAŠĄ, 
ARBA TIK PIRMAME TURE UŽ KANDIDATĄ VIENMANDATĖJE APYGARDOJE, ARBA TIK ANTRAME TURE, 
VISAIS ATVEJAIS ŽYMĖTI „TAIP“ – 1/
/JEI RESPONDENTAS DALYVAVO RINKIMUOSE, BET SUGADINO BIULETENĮ, PALIKO JĮ TUŠČIĄ, 
NEUŽPILDĖ AR PAN., ŽYMĖTI „NE“ – 2/

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI B10a KLAUSIMĄ

Ne 2

PEREITI PRIE B11 KLAUSIMONeturėjo balsavimo teisės 3

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B9 KLAUSIME TEIGĖ BALSAVĘ (1     VARIANTAS)
B10a. Patikslinkite, prašau, ar jūs balsavote už kurį nors kandidatų – partinį ar koalicinį – sąrašą pirmajame 

rinkimų ture?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI B10b KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE B10c KLAUSIMO

(Nežinau) 8

4/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B10a KLAUSIME TEIGĖ BALSAVĘ (1     VARIANTAS)

PADUOTI RESPONDENTUI 11a KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B10b. Už kurį sąrašą balsavote?

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 01 Krikščionių partija 11
Respublikonų partija 02 Lietuvos žmonių partija 12

Darbo partija 03 Socialistinis liaudies Frontas 13
Demokratinė darbo ir vienybės partija 04 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 14

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai 05 Partija „Jaunoji Lietuva“ 15
„Drąsos kelias“ politinė partija 06 Liberalų ir centro sąjunga 16

Lietuvos lenkų rinkimų akcija 07 Emigrantų partija 17
Lietuvos socialdemokratų partija 08 Politinė partija „Sąjunga Taip“ 18

Partija Tvarka ir teisingumas 09
Nacionalinis susivienijimas „Už Lietuvą Lietuvoje“ (Lietuvos

centro partijos, Lietuvos socialdemokratų sąjungos, Tautininkų
sąjungos ir Tautos vienybės sąjungos koalicija)

10
(Atsisakau atsakyti) 77

(Nežinau) 88

B10c. O ar jūs balsavote už kurį nors vienmandatės apygardos kandidatą pirmajame rinkimų ture?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI B10d KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE B10e KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B10c KLAUSIME TEIGĖ BALSAVĘ (1     VARIANTAS)

PADUOTI RESPONDENTUI 11b KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B10d. Už kurios partijos kandidatą balsavote?

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 01 Socialistinis liaudies Frontas 16

Respublikonų partija 02 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 17
Darbo partija 03 Partija „Jaunoji Lietuva“ 18

Demokratinė darbo ir vienybės partija 04 Liberalų ir centro sąjunga 19
Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai 05 Emigrantų partija 20

„Drąsos kelias“ politinė partija 06 Politinė partija „Sąjunga Taip“ 21
Lietuvos lenkų rinkimų akcija 07 Kovotojų už Lietuvą sąjunga 22

Lietuvos socialdemokratų partija 08 Lietuvos pensininkų partija 23
Partija Tvarka ir teisingumas 09 Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ 24

Lietuvos centro partija 10 Politinė partija „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ 25
Lietuvos socialdemokratų sąjunga 11 Tautinė partija Lietuvos kelias 26

Tautininkų sąjunga 12 Žemaičių partija 27
Tautos vienybės sąjunga 13 Išsikėlė pats 28

Krikščionių partija 14
Lietuvos žmonių partija 15 (Atsisakau atsakyti) 77

(Nežinau) 88

B10e. O ar jūs balsavote už kurį nors vienmandatės apygardos kandidatą antrajame rinkimų ture?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI B10f KLAUSIMĄ

Ne 2

PEREITI PRIE B11 KLAUSIMONebuvo antro rinkimų turo 3

(Nežinau) 8

5/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B10e KLAUSIME TEIGĖ BALSAVĘ (1     VARIANTAS)

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 11b KORTELE

B10f. Už kurios partijos kandidatą balsavote?

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 01 Socialistinis liaudies Frontas 16

Respublikonų partija 02 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 17
Darbo partija 03 Partija „Jaunoji Lietuva“ 18

Demokratinė darbo ir vienybės partija 04 Liberalų ir centro sąjunga 19
Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai 05 Emigrantų partija 20

„Drąsos kelias“ politinė partija 06 Politinė partija „Sąjunga Taip“ 21
Lietuvos lenkų rinkimų akcija 07 Kovotojų už Lietuvą sąjunga 22

Lietuvos socialdemokratų partija 08 Lietuvos pensininkų partija 23
Partija Tvarka ir teisingumas 09 Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ 24

Lietuvos centro partija 10 Politinė partija „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ 25
Lietuvos socialdemokratų sąjunga 11 Tautinė partija Lietuvos kelias 26

Tautininkų sąjunga 12 Žemaičių partija 27
Tautos vienybės sąjunga 13 Išsikėlė pats 28

Krikščionių partija 14
Lietuvos žmonių partija 15 (Atsisakau atsakyti) 77

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
Siekiant geresnio gyvenimo Lietuvoje arba norint užkirsti kelią gyvenimo blogėjimui galima imtis įvairių veiksmų. Ar 
per pastaruosius 12 mėn. jūs ėmėtės šių veiksmų...?
/В11-В17 VEIKSMUS PERSKAITYTI GARSIAI IR TIES KIEKVIENU IŠ JŲ PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Taip Ne (Nežinau)

B11. ... kreipėtės į politikus, centrinės ar vietos valdžios atstovus? 1 2 8

B12. ... dirbote politinėje partijoje, judėjime ar iniciatyvinėje grupėje? 1 2 8

B13. ... dirbote kitoje organizacijoje ar asociacijoje? 1 2 8

B14. ... nešiojote ar kitaip demonstravote kokios nors politinės, socialinės, 
ekologinės ar panašaus pobūdžio kampanijos simboliką? 1 2 8

B15. ... pasirašėte peticiją? 1 2 8

B16. ... dalyvavote teisėtoje viešoje demonstracijoje? 1 2 8

B17. ... boikotavote tam tikrus produktus? 1 2 8

B18a. Ar yra partija, kuri jums artimesnė nei kitos partijos?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI B18b KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE B19 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

6/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B18a KLAUSIME TEIGĖ, KAD YRA JIEMS ARTIMESNĖ 
PARTIJA (1     VARIANTAS)
PADUOTI RESPONDENTUI 11c KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B18b. Kuri tai partija?

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 01

TOLIAU UŽDUOTI B18c KLAUSIMĄ

Respublikonų partija 02
Darbo partija 03

Demokratinė darbo ir vienybės partija 04
Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai 05

„Drąsos kelias“ politinė partija 06
Lietuvos lenkų rinkimų akcija 07

Lietuvos socialdemokratų partija 08
Partija Tvarka ir teisingumas 09

Lietuvos centro partija 10
Lietuvos socialdemokratų sąjunga 11

Tautininkų sąjunga 12
Tautos vienybės sąjunga 13

Krikščionių partija 14
Lietuvos žmonių partija 15

Socialistinis liaudies Frontas 16
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 17

Partija „Jaunoji Lietuva“ 18
Liberalų ir centro sąjunga 19

Emigrantų partija 20
Politinė partija „Sąjunga Taip“ 21

Kovotojų už Lietuvą sąjunga 22
Lietuvos pensininkų partija 23

Politinė partija „Lietuvos sąrašas“ 24
Politinė partija „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ 25

Tautinė partija Lietuvos kelias 26
Žemaičių partija 27

Kita /ĮRAŠYTI/ ______________________________________________ 28
(Atsisakau atsakyti) 77

PEREITI PRIE B19 KLAUSIMO
(Nežinau) 88

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE B18b KLAUSIME NURODĖ KURIĄ NORS PARTIJĄ 
(01     –     28     VARIANTAI)

B18c. Kiek ji jums yra artima? Ar ji jums yra...:
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... labai artima, 1
... pakankamai artima, 2

... nelabai artima, 3
… ar visiškai neartima? 4

(Nežinau) 8 /ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 12 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B19. Politikoje kartais yra išskiriama „kairė“ ir „dešinė“. Naudodamiesi šia kortele, nurodykite savo poziciją šioje 
skalėje, kur 0 reiškia „kairę“, o 10 reiškia „dešinę“?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Kairė Dešinė (Nežinau)

7/48



PADUOTI RESPONDENTUI 13 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B20. Vertinant apskritai, ar jūs esate patenkintas/-a savo dabartiniu gyvenimu? Atsakykite naudodamiesi šia 
kortele, kur 0 reiškia ypatingai nepatenkintas/-a, o 10 – ypatingai patenkintas/-a.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypatingai
nepatenkintas/-a

Ypatingai
patenkintas/-a

(Nežinau)

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 13 KORTELE

B21. Vertinant apskritai, ar jūs esate patenkintas/-a dabartine Lietuvos ekonomine situacija? Atsakykite 
naudodamiesi ta pačia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypatingai
nepatenkintas/-a

Ypatingai
patenkintas/-a

(Nežinau)

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 13 KORTELE

B22. Kalbant apie dabartinę Lietuvos vyriausybę, ar jūs esate patenkintas/-a jos darbu? Atsakykite naudodamiesi 
ta pačia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypatingai
nepatenkintas/-a

Ypatingai
patenkintas/-a

(Nežinau)

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 13 KORTELE

B23. Vertinant apskritai, ar jūs esate patenkintas/-a tuo, kaip demokratija veikia Lietuvoje? Atsakykite 
naudodamiesi ta pačia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypatingai
nepatenkintas/-a

Ypatingai
patenkintas/-a

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 14 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B24. O dabar, naudodamiesi šia kortele pasakykite, ką jūs apskritai manote apie dabartinę Lietuvos švietimo 
sistemos būklę?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypač bloga Ypač gera (Nežinau)

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 14 KORTELE

B25. Naudodamiesi ta pačia kortele pasakykite, ką jūs apskritai manote apie dabartinę Lietuvos sveikatos apsaugos
sistemos būklę?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Ypač bloga Ypač gera (Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 15 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, ar jūs pritariate, ar nepritariate kiekvienam iš teiginių, kuriuos jums 
perskaitysiu.
/TEIGINIUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR TIES KIEKVIENU IŠ JŲ PAŽYMĖTI ATITINKAMĄ 
VARIANTĄ/

Labai
pritariu Pritariu

Nei pritariu,
nei

nepritariu Nepritariu
Labai

nepritariu (Nežinau)

B26. Valdžia turėtų imtis priemonių, kad 
sumažintų žmonių pajamų skirtumus.

1 2 3 4 5 8

B27. Gėjams ir lesbietėms turėtų būti 
leidžiama gyventi taip, kaip jie nori. 1 2 3 4 5 8

8/48



PADUOTI RESPONDENTUI 16 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B28. Kitas klausimas yra apie Europos Sąjungą. Kai kurie žmonės mano, kad Europos vienijimasis turėtų ir toliau 
tęstis. Kiti gi mano, kad jis jau per toli pažengęs. Naudodamiesi šia kortele, nurodykite, kuris skaičius skalėje 
geriausiai atspindi jūsų poziciją?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Vienijimasis
jau per toli
pažengęs

Vienijimasis 
turėtų ir toliau

tęstis

(Nežino)

O DABAR UŽDUOSIU KELETĄ KLAUSIMŲ APIE ŽMONES, ATVAŽIUOJANČIUS GYVENTI Į LIETUVĄ IŠ 
KITŲ ŠALIŲ.

PADUOTI RESPONDENTUI 17 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B29. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, ar reiktų, jūsų nuomone, leisti tos pačios rasės ar etninės grupės 
žmonėms, kokių dauguma gyvena Lietuvoje, atvykti ir gyventi Lietuvoje?

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1
Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3
Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 17 KORTELE

B30. O ką šiuo klausimu jūs manote apie žmones, kurių rasė ar etninė grupė yra kitokia, nei daugumos Lietuvos 
gyventojų? Atsakykite naudodamiesi ta pačia kortele.

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1
Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3
Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 17 KORTELE

B30a. O ką šiuo klausimu jūs manote apie žmones iš vargingesnių Europos šalių? Atsakykite naudodamiesi ta pačia 
kortele.

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1
Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3
Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 17 KORTELE

B31. O ką šiuo klausimu jūs manote apie žmones iš vargingesnių šalių, esančių už Europos ribų? Atsakykite 
naudodamiesi ta pačia kortele.

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1
Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3
Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

9/48



PADUOTI RESPONDENTUI 18 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B32. Kaip jūs manote, ar apskritai Lietuvos ekonomikai yra blogai ar gerai, kad žmonės iš kitų šalių atvyksta čia 
gyventi? Atsakykite naudodamiesi šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ekonomikai
yra blogai

Ekonomikai
yra gerai

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 19 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B33. Toliau, naudodamiesi šia kortele, atsakykite, kaip jūs manote, ar žmonės, atvykstantys čia gyventi iš kitų šalių 
daugiau griauna Lietuvos kultūrinį gyvenimą ar jį turtina?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Griauna kultū-
rinį gyvenimą

Turtina kultū-
rinį gyvenimą

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 20 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

B34. O Lietuva dėl žmonių, atvykstančių čia gyventi iš kitų šalių, tampa blogesne, ar geresne vieta gyventi? 
Atsakykite naudodamiesi šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Blogesnė vieta
gyventi

Geresnė vieta
gyventi

(Nežinau)

O DABAR KELETAS KLAUSIMŲ APIE JUS IR JŪSŲ GYVENIMĄ.

PADUOTI RESPONDENTUI 21 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C1. Kalbant apskritai, ar jūs esate laimingas/-a? Atsakydami naudokitės šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Ypač

nelaimingas/-a
Ypač

laimingas/-a
(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 22 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C2. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, ar jūs dažnai leidžiate laisvalaikį su draugais, giminėmis ar 
bendradarbiais?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Niekada 01
Rečiau negu kartą per mėnesį 02

Kartą per mėnesį 03
Keletą kartų per mėnesį 04

Kartą per savaitę 05
Keletą kartų per savaitę 06

Kasdien 07
(Nežinau) 88

PADUOTI RESPONDENTUI 23 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C3. Kiek yra žmonių (jei tokių išvis yra), su kuriais galite aptarti intymius ir asmeninius reikalus? Pasirinkite 
atsakymą iš šios kortelės.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Nė vieno 00
1 01

2 02
3 03

4-6 04
7-9 05

10 ar daugiau 06
(Nežinau) 88

10/48



PADUOTI RESPONDENTUI 24 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C4. Ar, lyginant su bendraamžiais, sakytumėte, kad jūs dažnai leidžiate laisvalaikį susitikdami ar bendraudami su 
kitais žmonėmis? Atsakydami naudokitės šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Daug rečiau negu dauguma 1

Rečiau negu dauguma 2
Panašiai kaip ir dauguma 3

Dažniau nei dauguma 4
Daug dažniau nei dauguma 5

(Nežinau) 8

C5. Ar per pastaruosius penkerius metus jūs ar jūsų šeimos narys buvote/buvo tapęs apiplėšimo ar užpuolimo 
auka?

Taip 1

Ne 2
(Nežinau) 8

C6. Ar jūs saugiai jaučiatės arba jaustumėtės vienas/-a vaikščiodamas/-a savo gyvenamajame rajone sutemus?
Ar...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... labai saugiai, 1

... saugiai, 2
... nesaugiai, 3

... ar, labai nesaugiai? 4
(Nežinau) 8 /ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/

TOLIAU VĖL UŽDUOSIU KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JUS.

C7. Kokia apskritai yra jūsų sveikata? Ar manote, kad ji yra ...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... labai gera, 1

... gera, 2
... patenkinama, 3

... bloga, 4
... labai bloga? 5

(Nežinau) 8 /ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/

C8. Ar kasdienėje veikloje jums nors kiek trukdo kokia nors ilgalaikė (lėtinė) liga, negalia, fizinis silpnumas ar 
psichinės sveikatos problemos?

JEI ATSAKO – TAIP: O labai trukdo ar šiek tiek?

Taip, labai 1

Taip, šiek tiek 2
Ne 3

(Nežinau) 8

C9. Ar jūs priskiriate save kuriai nors religijai ar tikėjimui?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI C10 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE C11 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

11/48



C10. Kuriai/-iam?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Romos katalikų 1

PEREITI PRIE C13 KLAUSIMO

Rytų ortodoksų (stačiatikių, sentikių, pravoslavų ar pan.) 2

Protestantų (liuteronų, kalvinistų, reformatų, sekmininkų ar pan.)

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

3

Kitai/-am krikščionių religijai/tikėjimui (Jehovos liudytojų, mormonų ar pan.)

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

4

Judėjų 5

Islamui 6

Rytų religijai (budistų, induistų ar daoistų) 7

Kitai/-am nekrikščionių religijai/tikėjimui

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

8

(Atsisakau atsakyti) 7777

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE C9 KLAUSIME TEIGĖ NEPRISKIRIANTYS SAVĘS KURIAI
NORS RELIGIJAI AR TIKĖJIMUI ARBA NEŽINOJO (2, 8 VARIANTAI)
C11. O kada nors anksčiau priskyrėte save kuriai nors religijai ar tikėjimui?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI C12 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE C13 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

C12. Kuriai/-iam?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Romos katalikų 1
Rytų ortodoksų (stačiatikių, sentikių, pravoslavų ar pan.) 2

Protestantų (liuteronų, kalvinistų, reformatų, sekmininkų ar pan.)

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

3

Kitai/-am krikščionių religijai/tikėjimui (Jehovos liudytojų, mormonų ar pan.)

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

4

Judėjų 5
Islamui 6

Rytų religijai (budistų, induistų ar daoistų) 7
Kitai/-am nekrikščionių religijai/tikėjimui

/ĮRAŠYTI/ _____________________________________________________

8

(Atsisakau atsakyti) 7777

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 25 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C13. Nepriklausomai nuo to, kuriai religijai save priskiriate (jei iš viso priskiriate), ar laikote save religingu/-a? 
Atsakydami naudokitės šia kortele.
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Visiškai
nereligingas/-a

Labai
religingas/-a

(Nežinau)

12/48



PADUOTI RESPONDENTUI 26 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

C14. Ar jūs dažnai be ypatingų progų (tokių kaip vestuvės ar laidotuvės) pastaruoju metu dalyvaujate religinėse 
apeigose? Atsakydami naudokitės šia kortele.

Kiekvieną dieną 01

Dažniau nei kartą per savaitę 02
Kartą per savaitę 03

Bent kartą per mėnesį 04
Tik per didžiąsias šventes 05

Dar rečiau 06
Niekada 07

(Nežinau) 88

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 26 KORTELE

C15. Ar jūs dažnai meldžiatės (jei iš viso meldžiatės) ne religinių apeigų metu? Atsakydami naudokitės ta pačia 
kortele.

Kiekvieną dieną 01

Dažniau nei kartą per savaitę 02
Kartą per savaitę 03

Bent kartą per mėnesį 04
Tik per didžiąsias šventes 05

Dar rečiau 06
Niekada 07

(Nežinau) 88
KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

C16. Ar priskirtumėte save dėl kokių nors priežasčių Lietuvoje diskriminuojamų žmonių grupei?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI C17 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE C18 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

C17. Dėl ko ši jūsų grupė yra diskriminuojama?

PASITIKSLINKITE: Dar dėl ko?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Dėl odos spalvos arba rasės 01

Dėl pilietybės 02
Dėl religijos 03

Dėl kalbos 04
Dėl tautybės 05

Dėl amžiaus 06
Dėl lyties 07

Dėl seksualinės orientacijos 08
Dėl neįgalumo 09

Kita /ĮRAŠYTI/ 10

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

C18. Ar jūs esate Lietuvos pilietis/-ė?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI C20 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE C19 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

13/48



C19. O kokia tada jūsų pilietybė?

/ĮRAŠYTI/

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
C20. Ar jūs gimėte Lietuvoje?

Taip 1 PEREITI PRIE C23 KLAUSIMO

Ne 2 TOLIAU UŽDUOTI C21 KLAUSIMĄ

(Nežinau) 8 PEREITI PRIE C23 KLAUSIMO

C21. Tuomet kurioje šalyje gimėte?

/ĮRAŠYTI/

(Nežinau) 88

C22. Kuriais metais jūs pirmą kartą atvykote gyventi į Lietuvą?

/ĮRAŠYTI METUS/

(Nežinau) 8888

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

C23. Kokia kalba arba kalbomis jūs dažniausiai kalbate namuose?

/ĮRAŠYTI NE DAUGIAU

KAIP 2 KALBAS/

(Nežinau) 888

C24. Ar jūs save priskiriate kuriai nors Lietuvos etninių mažumų grupei?

Taip 1

Ne 2
(Nežinau) 8

C25. Ar jūsų tėvas gimė Lietuvoje?

Taip 1 PEREITI PRIE C27 KLAUSIMO

Ne 2 TOLIAU UŽDUOTI C26 KLAUSIMĄ

(Nežinau) 8 PEREITI PRIE C27 KLAUSIMO

14/48



C26. O kurioje šalyje gimė jūsų tėvas?

/ĮRAŠYTI/

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

C27. Ar jūsų motina gimė Lietuvoje?

Taip 1 PEREITI PRIE C28a KLAUSIMO

Ne 2 TOLIAU UŽDUOTI C28 KLAUSIMĄ

(Nežinau) 8 PEREITI PRIE C28a KLAUSIMO

C28. O kurioje šalyje gimė jūsų motina?

/ĮRAŠYTI/

(Nežinau) 88

C28a. Dar norėčiau paklausti, kurį mėnesį jūs esate gimęs/-usi?

/ĮRAŠYTI RESPONDENTO GIMIMO MĖNESIO NUMERĮ/
(pvz., sausis = 01, o gruodis = 12)

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

ŽMONĖS IŠ KITŲ ŠALIŲ ATVYKSTA GYVENTI Į LIETUVĄ DĖL SKIRTINGŲ PRIEŽASČIŲ. VIENI DĖL TO, 
KAD IŠ ČIA KILĘ. KITI ČIA ATVYKSTA DIRBTI ARBA PAS SAVO ŠEIMAS. DAR KITI ATVYKSTA, NES 
JAUČIA GRĖSMĘ. TOLIAU KELETAS KLAUSIMŲ ŠIA TEMA.

PADUOTI RESPONDENTUI 27 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Prašau atsakykite, kiek kiekvienas iš šių dalykų, jūsų manymu, turėtų būti svarbus sprendžiant, ar žmogus, gimęs, 
užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi. Atsakydami naudokitės šia kortele.
Pirmiausiai, kiek svarbu, kad tas žmogus ...
/VEIKSNIŲ SĄRAŠĄ RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR PRIE KIEKVIENO IŠ JŲ PAŽYMĖTI 
ATITINKAMĄ VARIANTĄ/

Ypatingai
nesvarbu

Ypatingai
svarbu (Nežinau)

D1. … turėtų gerą išsilavinimą? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D2. … mokėtų kalbėti lietuviškai? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D3. … turėtų krikščioniškas šaknis? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D4. … būtų baltaodis? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D5. … turėtų darbinių įgūdžių, 
kurių reikia Lietuvai?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D6. … būtų pasiryžęs perimti 
lietuvišką gyvenimo būdą? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

15/48



PADUOTI RESPONDENTUI 28 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D7. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, žmonės, atvykstantys gyventi į Lietuvą, paprastai 
atima darbo vietas iš dirbančiųjų Lietuvoje, ar paprastai padeda kurti naujas darbo vietas?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Atima

darbo vietas
Kuria naujas
darbo vietas

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 29 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D8. Dauguma žmonių, kurie atvyksta gyventi į Lietuvą, dirba ir moka mokesčius. Jie taip pat naudojasi sveikatos 
ir socialinės apsaugos paslaugomis. Atsižvelgus į viską, ar jūs manote, kad į Lietuvą gyventi atvykstantys žmo-
nės pasiima daugiau nei patys įdeda, ar įdeda daugiau nei patys pasiima? Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Apskritai pasi-

ima daugiau
Apskritai įdeda

daugiau
(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 30 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D9. O nusikalstamumo problemos Lietuvoje dėl čia atvykstančių gyventi žmonių iš kitų šalių didėja ar mažėja? 
Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Nusikalstamumo
problemos

didėja

Nusikalstamumo
problemos

mažėja

(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 31 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Dabar pagalvokite apie žmones, atvykusius gyventi į Lietuvą iš kitų šalių, ir kurie yra kitos rasės ar etninės grupės nei 
dauguma Lietuvos gyventojų. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kiek jūs prieštarautumėte ar neprieštarautumėte, 
jei toks žmogus...
/SITUACIJAS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR PRIE KIEKVIENOS IŠ JŲ PAŽYMĖTI 
ATITINKAMĄ VARIANTĄ/

Visiškai ne-
prieštaraučiau

Labai prieš-
taraučiau (Nežinau)

D10. … būtų paskirtas jūsų vadovu/-e? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

D11. … susituoktų su jūsų artimu 
giminaičiu/-te?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

PADUOTI RESPONDENTUI 32 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D12. O dabar naudodamiesi šia kortele apibūdinkite vietovę, kurioje šiuo metu gyvenate?

Tai vietovė, kur beveik nėra kitos rasės ar etninės
grupės žmonių, nei dauguma Lietuvos gyventojų 1

Kai kurie žmonės yra kitos rasės ar etninės grupės,
nei dauguma Lietuvos gyventojų 2

Daugelis žmonių yra kitos rasės ar etninės grupės 3

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 33 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D13. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kiek jūs pritariate, ar nepritariate, kad:

„Šaliai geriau, kai beveik visi žmonės laikosi tokių pačių papročių ir tradicijų“.

Labai pritariu 1

Pritariu 2

Nei pritariu, nei nepritariu 3

Nepritariu 4

Labai nepritariu 5

(Nežinau) 8

16/48



PADUOTI RESPONDENTUI 34 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D14. Kiek gerai ar blogai yra tai, kad šalis turi įstatymą, kuris draudžia rasinę ar etninę diskriminaciją darbo 
vietoje?Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Ypatingai

blogai
Ypatingai

gerai
(Nežinau)

PADUOTI RESPONDENTUI 35 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D15. Kai kurie žmonės atvyksta į šią šalį ir prašo pabėgėlio statuso, nes bijo persekiojimo savo šalyje. 
Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kiek jūs pritariate, ar nepritariate tam, kad:

„valdžia turėtų būti geranoriška svarstydama prašymus suteikti pabėgėlio statusą“.

Labai pritariu 1

Pritariu 2

Nei pritariu, nei nepritariu 3

Nepritariu 4

Labai nepritariu 5

(Nežinau) 8

D16. Jūsų nuomone, kiek iš 100 Lietuvoje gyvenančių žmonių yra gimę už Lietuvos ribų?
PASTABA APKLAUSĖJUI: JEI RESPONDENTAS ATSAKO „NEŽINAU”, SAKYKITE: „PRAŠAU, PATEIKITE 
APYTIKSLĮ SKAIČIŲ“.

/ĮRAŠYTI/ iš 100

(Nežinau) 888

PAŽYMĖTI VISŲ RESPONDENTŲ ATVEJU
D17a. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į C20 KLAUSIMĄ (14 PSL.)/

Respondentas yra gimęs Lietuvoje
(nurodytas 1 variantas prie C20) 1 TOLIAU UŽDUOTI D17b KLAUSIMĄ

Respondentas nėra gimęs Lietuvoje
(nurodytas 2 arba 8 variantas prie C20) 2 PEREITI PRIE D18 KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE D17a KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS
PADUOTI RESPONDENTUI 36 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D17b. Lyginant su tokiais žmonėmis kaip jūs, kurie yra gimę Lietuvoje, kaip, jūsų nuomone, valdžia elgiasi su tais, 
kurie neseniai atvyko čia gyventi iš kitų šalių? Atsakydami naudokitės šia kortele.

Daug geriau 1

Šiek tiek geriau 2

Taip pat 3

Šiek tiek blogiau 4

Daug blogiau 5

(Nežinau) 8

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 37 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D18. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, kaip jūs manote, ar žmonės, atvykstantys čia gyventi iš kitų šalių, 
apskritai daugiau griauna religinius įsitikinimus ir papročius Lietuvoje ar juos turtina?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88
Griauna religi-

nius įsitikinimus
ir papročius

Turtina religi-
nius įsitikinimus

ir papročius

(Nežinau)

17/48



D19. Ar turite artimų draugų, kurie yra kitos rasės ar etninės grupės nei dauguma Lietuvos gyventojų?

JEI ATSAKO – TAIP: Keletą ar visai mažai?

Taip, keletą 1
Taip, visai mažai 2

Ne, neturiu nė vieno 3
(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 38 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D20. Ar dažnai viešose vietose susiduriate su žmonėmis, kurie yra kitos rasės ar etninės grupės nei dauguma 
Lietuvos gyventojų? Tai gali būti viešajame transporte, gatvėje, parduotuvėse ar vietovėje, kurioje jūs 
gyvenate. Atsakydami naudokitės šia kortele.
PASTABA APKLAUSĖJUI: TINKA BET KOKS KONTAKTAS - IR VERBALINIS, IR NEVERBALINIS.

Niekada 01 PEREITI PRIE D22 KLAUSIMO

Rečiau negu kartą per mėnesį 02

TOLIAU UŽDUOTI D21 KLAUSIMĄ

Kartą per mėnesį 03

Keletą kartų per mėnesį 04

Kartą per savaitę 05

Keletą kartų per savaitę 06

Kasdien 07

(Nežinau) 88 PEREITI PRIE D22 KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ATSAKYDAMI Į D20 KLAUSIMĄ PASIRINKO 02-07 
VARIANTUS
PADUOTI RESPONDENTUI 39 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D21. Galvojant apie tokius susidūrimus, apskritai kiek jie būna blogi arba geri?
Atsakydami naudokitės šia kortele.

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

Ypatingai
blogi

Ypatingai
geri

(Nežinau)

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
PADUOTI RESPONDENTUI 40 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D22. Kiek artimas/-a jūs jaučiatės Lietuvai? Atsakydami naudokitės šia kortele.

Labai artimas/-a 1

Artimas/-a 2
Nelabai artimas/-a 3

Visiškai ne artimas/-a 4
(Nežinau) 8

ŽMONĖS DAŽNAI TURI SKIRTINGUS POŽIŪRIUS TOLIAU PATEIKIAMOMIS TEMOMIS.

D23. Ar jūs manote, kad kai kurios rasės ar etninės grupės gimsta mažiau protingos nei kitos? 

Taip 1

Ne 2
(Nežinau) 8

D24. Ar jūs manote, kad kai kurios rasės ar etninės grupės gimsta darbštesnės nei kitos?

Taip 1

Ne 2
(Nežinau) 8

18/48



PADUOTI RESPONDENTUI 41 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

D25. Ar, galvodami apie dabartinį pasaulį, sakytumėte, kad kai kurios kultūros yra daug geresnės už kitas, ar kad 
visos kultūros yra lygiavertės? Pasirinkite atsakymą iš šios kortelės.

Kai kurios kultūros yra daug geresnės už kitas 1

Visos kultūros yra lygiavertės 2

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 42 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Dabar norėčiau paklausti apie skirtingas žmonių grupes, galinčias atvykti gyventi į Lietuvą iš kitų šalių. Naudodamiesi
šia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, reiktų leisti ...
/VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR PRIE KIEKVIENO IŠ JŲ PAŽYMĖTI ATITINKAMĄ
VARIANTĄ/

Daugeliui
reiktų leisti at-
vykti ir gyventi

Lietuvoje
Reiktų leisti

ribotam kiekiui
Reiktų leisti

vienam kitam
Neleisti nei

vienam (Nežinau)

D26. ... žydams iš kitų šalių atvykti 
ir gyventi Lietuvoje? 1 2 3 4 8

D27. ... musulmonams iš kitų šalių 
atvykti ir gyventi Lietuvoje?

1 2 3 4 8

D28. ... čigonams iš kitų šalių 
atvykti ir gyventi Lietuvoje? 1 2 3 4 8

D29. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į C28a KLAUSIMĄ (15 PSL.)/

GIMIMO MĖNUO = 01, 05 ARBA 09 1 TOLIAU UŽDUOTI D30 KLAUSIMĄ

GIMIMO MĖNUO = 02, 06 ARBA 10 2 PEREITI PRIE D31 KLAUSIMO

GIMIMO MĖNUO = 03, 07 ARBA 11 3 PEREITI PRIE D32 KLAUSIMO

GIMIMO MĖNUO = 04, 08, 12 ARBA 88 4 PEREITI PRIE D33 KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE D29 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 42 KORTELE

D30. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, reiktų leisti aukštos kvalifikacijos specialistams iš
Baltarusijos atvykti ir gyventi Lietuvoje?

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1

PEREITI PRIE E1 KLAUSIMO

Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3

Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE D29 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 2 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 42 KORTELE

D31. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, reiktų leisti aukštos kvalifikacijos specialistams iš
Turkijos atvykti ir gyventi Lietuvoje?

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1

PEREITI PRIE E1 KLAUSIMO

Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3

Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

19/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE D29 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 3 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 42 KORTELE

D32. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, reiktų leisti nekvalifikuotiems darbininkams iš 
Baltarusijos atvykti ir gyventi Lietuvoje?

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1

PEREITI PRIE E1 KLAUSIMO

Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3

Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE D29 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 4 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 42 KORTELE

D33. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar, jūsų nuomone, reiktų leisti nekvalifikuotiems darbininkams iš 
Turkijos atvykti ir gyventi Lietuvoje?

Daugeliui reiktų leisti atvykti ir gyventi Lietuvoje 1

PEREITI PRIE E1 KLAUSIMO

Reiktų leisti ribotam kiekiui 2

Reiktų leisti vienam kitam 3

Neleisti nei vienam 4

(Nežinau) 8

DABAR KELI KLAUSIMAI KITA TEMA.

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
PADUOTI RESPONDENTUI 43 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E1. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar dažnai valgote vaisių, neįskaitant išgeriamų sulčių?
PASTABA APKLAUSĖJUI: ŠALDYTI VAISIAI IRGI TINKA.

Tris ar daugiau kartų per dieną 01

Du kartus per dieną 02

Kartą per dieną 03

Rečiau nei kartą per dieną, tačiau bent 4 kartus per savaitę 04

Rečiau nei 4 kartus per savaitę, tačiau bent kartą per savaitę 05

Rečiau nei kartą per savaitę 06

Niekada 07

(Nežinau) 88

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 43 KORTELE

E2. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar dažnai valgote daržovių arba salotų, neįskaitant bulvių?
PASTABA APKLAUSĖJUI: ŠALDYTOS DARŽOVĖS IRGI TINKA.

Tris ar daugiau kartų per dieną 01

Du kartus per dieną 02

Kartą per dieną 03

Rečiau nei kartą per dieną, tačiau bent 4 kartus per savaitę 04

Rečiau nei 4 kartus per savaitę, tačiau bent kartą per savaitę 05

Rečiau nei kartą per savaitę 06

Niekada 07

(Nežinau) 88

20/48



E3. Kiek dienų per pastarąsias 7 dienas sparčiai vaikščiojote, sportavote ar užsiėmėte kita fizine veikla bent 30 
minučių ar ilgiau?
PASTABA APKLAUSĖJUI: KAD KONKREČIĄ FIZINĘ VEIKLĄ GALIMA BŪTŲ ĮSKAITYTI, JI NETURI BŪTI 
BUVUS NEPERTRAUKIAMA, T. Y. GALĖJO BŪTI IR SU PERTAUKOMIS.

/ĮRAŠYTI DIENŲ SKAIČIŲ/

(Nežinau) 88

PADUOTI RESPONDENTUI 44 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E4. Dabar pagalvokite apie cigarečių rūkymą. Kuris iš kortelėje pateikiamų teiginių geriausiai apibūdina jūsų 
rūkymo elgseną?
PASTABA APKLAUSĖJUI: TINKA IR SUKAMASIS TABAKAS, BET NE PYPKĖS, CIGARAI AR ELEKTRONINĖS 
CIGARETĖS.

Rūkau kasdien 1
TOLIAU UŽDUOTI E5 KLAUSIMĄ

Rūkau, tačiau ne kasdien 2

Dabar nerūkau, tačiau rūkiau ankščiau 3

PEREITI PRIE E6 KLAUSIMO
Esu rūkęs/-iusi tik keletą kartų 4

Niekada nesu rūkęs/-iusi 5

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ATSAKYDAMI Į E4 KLAUSIMĄ PASIRINKO 1 ARBA 2 
VARIANTĄ

E5. Kiek cigarečių jūs surūkote įprastą dieną?

/ĮRAŠYTI CIGAREČIŲ SKAIČIŲ/

(Nežinau) 888

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
PADUOTI RESPONDENTUI 45 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E6. Ar dažnai gerdavote gėrimų, turinčių alkoholio, per pastaruosius 12 mėnesių, t. y. nuo [METŲ, MĖNESIO]? 
Tai galėjo būti vynas, alus, sidras, stiprieji ar kiti gėrimai, turintys alkoholio. Pasirinkite atsakymą iš šios 
kortelės.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI/

PASTABA APKLAUSĖJUI: NAUDOKITE MĖNESĮ, KURIO METU VYKSTA INTERVIU, TIK NURODYKITE 
PRAEITUS METUS. PAVYZDŽIUI, JEIGU INTERVIU VYKSTA 2015 M. SAUSIO MĖN., NAUDOKITE [2014 M. 
SAUSIO MĖN.].

Kasdien 01

TOLIAU UŽDUOTI E7 KLAUSIMĄ

Keletą kartų per savaitę 02

Kartą per savaitę 03

2-3 kartus per mėnesį 04

Kartą per mėnesį 05

Rečiau nei kartą per mėnesį 06

Niekada 07 PEREITI PRIE E11 KLAUSIMO

(Atsisakau atsakyti) 77
TOLIAU UŽDUOTI E7 KLAUSIMĄ

(Nežinau) 88

21/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ATSAKYDAMI Į E6 KLAUSIMĄ PASIRINKO 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 77 ARBA 88 VARIANTĄ

E7. Prašau prisiminkite paskutinį kartą, kai gėrėte alkoholio pirmadienį, antradienį, trečiadienį arba 
ketvirtadienį. Pasakykite, kokių alkoholinių gėrimų gėrėte ir kokį kiekį kiekvieno iš jų jūs pats/-i asmeniškai tą
dieną išgėrėte?
PASTABA APKLAUSĖJUI: PIRMIAUSIAI FIKSUOKITE ATSAKYMUS PAGAL SPONTANIŠKUS RESPONDENTO
ATSAKYMUS NERODYDAMI KORTELĖS, TAČIAU PO KIEK LAIKO BŪTINAI PARODYKITE IR KORTELĘ 
SAKYDAMI: Atsakydami galite naudotis šia kortele.

PADUOTI RESPONDENTUI 46 KORTELĘ
PASTABA APKLAUSĖJUI: DUOKITE PAKANKAMAI LAIKO RESPONDENTUI ATIDŽIAI PERŽIŪRĖTI KORTELĘ

PAPILDOMAI PASITIKSLINKITE: O galbūt gėrėte ir kitų gėrimų?
PASTABA APKLAUSĖJUI: JEI RESPONDENTAS PATEIKIA ATSAKYMĄ, KURIO NĖRA TARP ATSAKYMO 
VARIANTŲ, ŽIŪRĖKITE Į INSTRUKCIJAS LENTELĖJE PO ATSAKYMŲ VARIANTŲ

ĮRAŠYTI KIEKVIENOS PAMINĖTOS GĖRIMŲ RŪŠIES KIEKĮ:
(VNT.)

Alus, sidras

01 Alaus ar sidro (apie 5%) butelis, bokalas, skardinė (500ml)

02 Stipraus alaus (stipresnio nei 6,5%) butelis, bokalas, skardinė (500ml)

03 Mažas (330ml) alaus ar sidro (apie 5%) butelis, bokalas, skardinė

04 Mažas (330ml) stipraus alaus (stipresnio nei 6,5%) butelis, bokalas, skardinė

Vynas, putojantis 
vynas (šampanas)

05 Vyno ar putojančio vyno taurė (100ml)

06 Vyno ar putojančio vyno butelis (750ml)

Stiprus (spirituotas) 
vynas (apie 20%)

07 Stipraus (apie 20%) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.) taurė (80ml)

08 Butelis (750ml) stipraus (apie 20%) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.)

Stiprieji gėrimai 
(apie 40%)

09 Taurelė (40ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, likerio 
ar pan.)

10 Butelis (500ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, 
likerio ar pan.)

Stiprieji gėrimai 
(50% ir daugiau)

11 Taurelė (40ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, stipraus 
viskio, trauktinės, likerio ar pan.)

12 Butelis (500ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, 
stipraus viskio, trauktinės, likerio ar pan.)

Trauktinės, likeriai, 
kokteiliai ir pan.

13 Taurelė (40ml) silpnesnio (apie 20%) spiritinio gėrimo (trauktinės, likerio ar pan.)

14 Kokteilis su 40ml stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo

Papildomi variantai

Alaus ir pan. 
kokteiliai

15 (Alkoholinio kokteilio butelis, skardinė (330ml))

16 (Alaus kokteilio butelis, skardinė (500ml))

Stiprus (spirituotas)
vynas (apie 20%)

17 (Stipraus (apie 20 %) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.) taurė (100 ml))

18 (Butelis (500ml) stipraus (apie 20 %) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.))

Stiprieji gėrimai 
(apie 20-50% ar 
daugiau)

19 (Taurelė (50ml) silpnesnio (apie 20%) spiritinio gėrimo (trauktinės, likerio ar pan.))

20 (Taurelė (50ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, likerio 
ar pan.))

21 (Taurelė (50ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, 
stipraus viskio,  trauktinės, likerio ar pan.))

(Niekada negeriu alkoholio nuo pirmadienio iki ketvirtadienio) 555

(Nežinau) 888

Respondentas pasako: Apklausėjas papildomai klausia:

Niekada/Nesu gėręs/-usi tomis dienomis O galvojant apie visą gyvenimą, ar apskritai esate kada nors gėręs/-usi 
alkoholio tomis dienomis?

1 (ar kelis) kokteilį/1 (kelias) taurelę degtinės/viskio/ 
brendžio/tekilos/ar pan.

O taurelėje/kokteilyje buvo 40 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 50 ml)? O 
alkoholio stiprumas buvo maždaug 40% ar kitoks?

1 (ar kelias) vyno/šampano/ar pan. taurę O taurėje buvo 100 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 150, 200 ml)? 

1 (ar kelias) vermuto/spirituoto vyno/ar pan. taurę/stiklinę O taurėje/stiklinėje buvo 100 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 80 ml)?

1 butelį degtinės/vyno/vermuto/viskio/brendžio/ar pan. O butelis buvo 500 ml ar kitokio dydžio (pvz., 1 litras ar 700 ml)?

Gėrimą, apie kurį nesat girdėjęs/-usi, ar nežinot, kur 
priskirti, ar nėra kortelėje tikslaus atitikmens

Kuris iš kortelėje pateiktų gėrimų būtų artimiausias, tam kurį gėrėte?

PASTABA: jei atsakymų variantų sąraše nėra tikslaus atitikmens, užrašyti atitikmenį taurelėmis/taurėmis/ar pan. PVZ.: jei 1 litras 
degtinės, įrašyti 2 vnt. 500 ml.; jei 0,7 litro degtinės, įrašyti 1 vnt. 500 ml + 5 vnt. 40 ml.; jei kokteilis su silpnesniu nei 40% alkoholiu, 
žymėti prie atitinkamo kiekio ir stiprumo alkoholio rūšies; jei 10-20 ml vyno, įrašyti prie vyno ar putojančio vyno taurės (100ml) – 0,1/0,2

22/48



E8. O dabar prašau prisiminkite paskutinį kartą, kai gėrėte alkoholio penktadienį, šeštadienį arba sekmadienį. 
Pasakykite, kokių alkoholinių gėrimų gėrėte ir kokį kiekį kiekvieno iš jų jūs pats/-i asmeniškai tą dieną 
išgėrėte? Atsakydami galite naudotis ta pačia kortele.

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 46 KORTELE
PASTABA APKLAUSĖJUI: DUOKITE PAKANKAMAI LAIKO RESPONDENTUI ATIDŽIAI PERŽIŪRĖTI KORTELĘ

PAPILDOMAI PASITIKSLINKITE: O galbūt gėrėte ir kitų gėrimų?
PASTABA APKLAUSĖJUI: JEI RESPONDENTAS PATEIKIA ATSAKYMĄ, KURIO NĖRA TARP ATSAKYMO 
VARIANTŲ, ŽIŪRĖKITE Į INSTRUKCIJAS LENTELĖJE PO ATSAKYMŲ VARIANTŲ

ĮRAŠYTI KIEKVIENOS PAMINĖTOS GĖRIMŲ RŪŠIES KIEKĮ:
(VNT.)

Alus, sidras

01 Alaus ar sidro (apie 5%) butelis, bokalas, skardinė (500ml)

02 Stipraus alaus (stipresnio nei 6,5%) butelis, bokalas, skardinė (500ml)

03 Mažas (330ml) alaus ar sidro (apie 5%) butelis, bokalas, skardinė

04 Mažas (330ml) stipraus alaus (stipresnio nei 6,5%) butelis, bokalas, skardinė

Vynas, putojantis 
vynas (šampanas)

05 Vyno ar putojančio vyno taurė (100ml)

06 Vyno ar putojančio vyno butelis (750ml)

Stiprus (spirituotas) 
vynas (apie 20%)

07 Stipraus (apie 20%) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.) taurė (80ml)

08 Butelis (750ml) stipraus (apie 20%) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.)

Stiprieji gėrimai 
(apie 40%)

09 Taurelė (40ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, likerio 
ar pan.)

10 Butelis (500ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, 
likerio ar pan.)

Stiprieji gėrimai 
(50% ir daugiau)

11 Taurelė (40ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, stipraus 
viskio, trauktinės, likerio ar pan.)

12 Butelis (500ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, 
stipraus viskio, trauktinės, likerio ar pan.)

Trauktinės, likeriai, 
kokteiliai ir pan.

13 Taurelė (40ml) silpnesnio (apie 20%) spiritinio gėrimo (trauktinės, likerio ar pan.)

14 Kokteilis su 40ml stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo

Papildomi variantai

Alaus ir pan. 
kokteiliai

15 (Alkoholinio kokteilio butelis, skardinė (330ml))

16 (Alaus kokteilio butelis, skardinė (500ml))

Stiprus (spirituotas)
vynas (apie 20%)

17 (Stipraus (apie 20 %) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.) taurė (100 ml))

18 (Butelis (500ml) stipraus (apie 20 %) vyno (spirituoto vyno, vermuto, portveino, chereso ar pan.))

Stiprieji gėrimai 
(apie 20-50% ar 
daugiau)

19 (Taurelė (50ml) silpnesnio (apie 20%) spiritinio gėrimo (trauktinės, likerio ar pan.))

20 (Taurelė (50ml) stipresnio (apie 40%) spiritinio gėrimo (degtinės, brendžio, viskio, tekilos, likerio 
ar pan.))

21 (Taurelė (50ml) stipraus (50% ar daugiau) spiritinio gėrimo (stiprios ar naminės degtinės, 
stipraus viskio,  trauktinės, likerio ar pan.))

(Niekada negeriu alkoholio nuo penktadienio iki sekmadienio) 555

(Nežinau) 888

Respondentas pasako: Apklausėjas papildomai klausia:

Niekada/Nesu gėręs/-usi tomis dienomis O galvojant apie visą gyvenimą, ar apskritai esate kada nors gėręs/-usi 
alkoholio tomis dienomis?

1 (ar kelis) kokteilį/1 (kelias) taurelę degtinės/viskio/ 
brendžio/tekilos/ar pan.

O taurelėje/kokteilyje buvo 40 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 50 ml)? O 
alkoholio stiprumas buvo maždaug 40% ar kitoks?

1 (ar kelias) vyno/šampano/ar pan. taurę O taurėje buvo 100 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 150, 200 ml)? 

1 (ar kelias) vermuto/spirituoto vyno/ar pan. taurę/stiklinę O taurėje/stiklinėje buvo 100 ml ar kitoks kiekis gėrimo (pvz., 80 ml)?

1 butelį degtinės/vyno/vermuto/viskio/brendžio/ar pan. O butelis buvo 500 ml ar kitokio dydžio (pvz., 1 litras ar 700 ml)?

Gėrimą, apie kurį nesat girdėjęs/-usi, ar nežinot, kur 
priskirti, ar nėra kortelėje tikslaus atitikmens

Kuris iš kortelėje pateiktų gėrimų būtų artimiausias, tam kurį gėrėte?

PASTABA: jei atsakymų variantų sąraše nėra tikslaus atitikmens, užrašyti atitikmenį taurelėmis/taurėmis/ar pan. PVZ.: jei 1 litras 
degtinės, įrašyti 2 vnt. 500 ml.; jei 0,7 litro degtinės, įrašyti 1 vnt. 500 ml + 5 vnt. 40 ml.; jei kokteilis su silpnesniu nei 40% alkoholiu, 
žymėti prie atitinkamo kiekio ir stiprumo alkoholio rūšies; jei 10-20 ml vyno, įrašyti prie vyno ar putojančio vyno taurės (100ml) – 0,1/0,2

23/48



E9. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS/

Respondentas yra vyras 1 TOLIAU UŽDUOTI E10a KLAUSIMĄ

Respondentė yra moteris 2 PEREITI PRIE E10b KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E9 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS

PADUOTI RESPONDENTUI 47a KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E10a. Šioje kortelėje pateikti šeši pavyzdžiai, vaizduojantys maždaug vienodą kiekį alkoholio, kurį žmogus gali 
išgerti per vieną kartą.
PASTABA APKLAUSĖJUI: DUOKITE PAKANKAMAI LAIKO RESPONDENTUI ATIDŽIAI PERŽIŪRĖTI 
KORTELĘ
Ar dažnai per pastaruosius 12 mėnesių jūs išgerdavote tokį kiekį ar daugiau alkoholio per vieną kartą?
Ar tai būdavo ...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... kasdien arba beveik kasdien, 1

PEREITI PRIE E11 KLAUSIMO

kas savaitę, 2

kas mėnesį, 3

rečiau nei kas mėnesį, 4

ar niekada? 5

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E9 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 2 VARIANTAS
PADUOTI RESPONDENTEI 47b KORTELĘ (RESPONDENTĖ TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E10b. Šioje kortelėje pateikti šeši pavyzdžiai, vaizduojantys maždaug vienodą kiekį alkoholio, kurį žmogus gali 
išgerti per vieną kartą.
PASTABA APKLAUSĖJUI: DUOKITE PAKANKAMAI LAIKO RESPONDENTUI ATIDŽIAI PERŽIŪRĖTI 
KORTELĘ
Ar dažnai per pastaruosius 12 mėnesių jūs išgerdavote tokį kiekį ar daugiau alkoholio per vieną kartą?
Ar tai būdavo ...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTEI PERSKAITYTI GARSIAI/

... kasdien arba beveik kasdien, 1

kas savaitę, 2
kas mėnesį, 3

rečiau nei kas mėnesį, 4
ar niekada? 5

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
E11. Koks jūsų ūgis, neavint batų?

PASTABOS APKLAUSĖJUI:
JEI RESPONDENTAS ATSAKO „NEŽINAU”, SAKYKITE: „PRAŠAU, PATEIKITE APYTIKSLĮ SKAIČIŲ“.
100 CENTIMETRŲ = ‘1 METRAS’ ‘00 CM’.

METRAI/-Ų CM

/ĮRAŠYTI/ ,

(Nežinau) 888

E12. Koks jūsų svoris, neavint batų?

PASTABA APKLAUSĖJUI:
JEI RESPONDENTAS ATSAKO „NEŽINAU”, SAKYKITE: „PRAŠAU, PATEIKITE APYTIKSLĮ SKAIČIŲ“.

KILOGRAMAI/-Ų (KG)

/ĮRAŠYTI/ ,

(Nežinau) 8888

24/48



PADUOTI RESPONDENTUI 48 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E13. Su kuriais iš kortelėje nurodytų sveikatos priežiūros specialistų jūs aptarėte savo sveikatą per pastaruosius 12 
mėnesių, t. y. nuo [METŲ, MĖNESIO]?
PASTABA APKLAUSĖJUI: NAUDOKITE MĖNESĮ, KURIO METU VYKSTA INTERVIU, TIK NURODYKITE 
PRAEITUS METUS. PAVYZDŽIUI, JEIGU INTERVIU VYKSTA 2015 M. SAUSIO MĖN., NAUDOKITE [2014 M. 
SAUSIO MĖN.].
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

PASITIKSLINKITE: Su dar kuriuo nors?
PASTABA APKLAUSĖJUI: TINKA BET KOKIE KONSULTAVIMOSI BŪDAI IR VIZITAI Į NAMUS.
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Šeimos gydytoju 1

Gydytoju specialistu (išskyrus dantų gydytojus) 2

(Nė vienu iš jų) 5

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 49 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E14. Ar per pastaruosius 12 mėnesių, t. y. nuo [METŲ, MĖNESIO] buvo taip nutikę, kad jums nepavyko gauti 
reikiamos medicininės konsultacijos ar gydymo dėl kurios nors iš šioje kortelėje išvardintų priežasčių?
PASTABA APKLAUSĖJUI: NAUDOKITE MĖNESĮ, KURIO METU VYKSTA INTERVIU, TIK NURODYKITE 
PRAEITUS METUS. PAVYZDŽIUI, JEIGU INTERVIU VYKSTA 2015 M. SAUSIO MĖN., NAUDOKITE [2014 M. 
SAUSIO MĖN.].

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI E15 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE E16 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E14 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 49 KORTELE

E15. Kurios iš kortelėje išvardintų priežasčių paaiškina tai, kodėl jums nepavyko gauti šios medicininės 
konsultacijos ar gydymo?

PASITIKSLINKITE: Dar kurios nors?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Negalėjote už tai susimokėti 01

PEREITI PRIE E17 KLAUSIMO

Negalėjote atsiprašyti iš darbo 02

Turėjote kitų įsipareigojimų 03

Jums reikalingas gydymas nebuvo prieinamas ten, kur gyvenate, ar netoliese 04

Laukiančiųjų eilė buvo per ilga 05

Nebuvo laisvo registracijos laiko 06

Kita /ĮRAŠYTI/ __________________________________________________ 07

(Nežinau) 88

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E14 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 2 ARBA 8 VARIANTAS

E16. O taip nebuvo nutikę dėl to, kad...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... jūs turėjote galimybę gauti bet kurią
reikiamą medicininę konsultaciją ar gydymą,

1

ar jums nereikėjo medicininės konsultacijos
ar gydymo per pastaruosius 12 mėnesių?

2

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

25/48



KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 50 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E17. Ar jūs skiriate kiek nors laiko šeimos narių, draugų, kaimynų ar kitų žmonių priežiūrai ar pagalbai dėl kurių 
nors iš kortelėje išvardintų priežasčių? Neįskaičiuokite tokio pobūdžio veiklos, jei ji yra jūsų apmokamo darbo
dalis.
PASTABA APKLAUSĖJUI: JEI RESPONDENTAS NURODO BET KURIĄ IŠ PRIEŽASČIŲ, ŽYMĖTI „TAIP“.

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI E18 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE E19 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E17 KLAUSIMO PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS

PADUOTI RESPONDENTUI 51 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E18. Kiek paprastai valandų per savaitę jūs tam skiriate? Atsakydami naudokitės šia kortele.
PASTABA APKLAUSĖJUI:
JEI RESPONDENTAS SKIRIA SKIRTINGĄ VALANDŲ KIEKĮ KIEKVIENĄ SAVAITĘ, JIS TURĖTŲ ATSAKYTI 
GALVODAMAS APIE VIDUTINĮ LAIKĄ, SKIRIAMĄ PER SAVAITĘ.

(Mažiau nei 1 valandą per savaitę) 55
1-10 valandų per savaitę 01

11-20 valandų per savaitę 02
21-30 valandų per savaitę 03

31-40 valandų per savaitę 04
41-50 valandų per savaitę 05

Daugiau nei 50 valandų per savaitę 06
(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
PADUOTI RESPONDENTUI 52 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E19. Kuriuos iš kortelėje išvardintų gydymo būdų naudojote dėl savo sveikatos per pastaruosius 12 mėnesių, t. y. 
nuo [METŲ, MĖNESIO]?
PASTABA APKLAUSĖJUI: NAUDOKITE MĖNESĮ, KURIO METU VYKSTA INTERVIU, TIK NURODYKITE 
PRAEITUS METUS. PAVYZDŽIUI, JEIGU INTERVIU VYKSTA 2015 M. SAUSIO MĖN., NAUDOKITE [2014 M. 
SAUSIO MĖN.].

PASITIKSLINKITE: O kuriuos kitus?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Akupunktūra 01
Akupresūra 02

Tradicinė kinų medicina 03
Chiropraktika 04

Osteopatija 05
Homeopatija 06

Gydymas vaistažolėmis 07
Hipnoterapija 08

Gydomasis masažas 09
Fizioterapija 10

Refleksologija 11
Dvasinis gydymas 12

(Nė vieno iš jų) 55

(Nežinau) 88

26/48



PADUOTI RESPONDENTUI 53 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Dabar perskaitysiu kelis teiginius apie tai, kaip jūs galbūt jausdavotės ar elgdavotės pastarąją savaitę. Naudodamiesi 
šia kortele atsakykite, kokią laiko dalį per pastarąją savaitę ...
/TEIGINIUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR PRIE KIEKVIENO IŠ JŲ PAŽYMĖTI ATITINKAMĄ 
VARIANTĄ/

Niekada
arba beveik

niekada Kartais
Didžiąją
laiko dalį

Visą laiką
arba beveik
visą laiką (Nežinau)

E20. … jausdavotės prislėgtas/-a? 1 2 3 4 8

E21. … jums atrodydavo, kad viską
tenka daryti per vargus?

1 2 3 4 8

E22. … jūsų miegas būdavo neramus? 1 2 3 4 8

E23. … būdavote laimingas/-a? 1 2 3 4 8

E24. … jausdavotės vienišas/-a? 1 2 3 4 8

E25. … džiaugdavotės gyvenimu? 1 2 3 4 8

E26. … būdavote liūdnas/-a? 1 2 3 4 8

E27. … jums nekildavo rankos ką nors daryti? 1 2 3 4 8

PADUOTI RESPONDENTUI 54 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E28. Kokių šioje kortelėje išvardintų sveikatos problemų turėjote ar patyrėte per pastaruosius 12 mėnesių, t. y. nuo 
[METŲ, MĖNESIO]? Tiesiog pasakykite, kuriomis raidėmis pažymėti variantai jums tinka.
PASTABA APKLAUSĖJUI: NAUDOKITE MĖNESĮ, KURIO METU VYKSTA INTERVIU, TIK NURODYKITE 
PRAEITUS METUS. PAVYZDŽIUI, JEIGU INTERVIU VYKSTA 2015 M. SAUSIO MĖN., NAUDOKITE [2014 M. 
SAUSIO MĖN.].

PASITIKSLINKITE: O kokių kitų?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Z 01

TOLIAU UŽDUOTI E29 KLAUSIMĄ

F 02

T 03

K 04

H 05

Y 06

U 07

E 08

L 09

B 10

M 11

(Nė vienos iš jų) --- 55
PEREITI PRIE E30 KLAUSIMO

(Nežinau) --- 88

27/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI PRIE E28 KLAUSIMO PAŽYMĖTI 01-11 VARIANTAI

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 54 KORTELE

E29. O kurios per pastaruosius 12 mėnesių turėtos ar patirtos sveikatos problemos kokiu nors būdu trukdė jūsų 
kasdieninei veiklai? Vėlgi, tiesiog pasakykite, kuriomis raidėmis pažymėti variantai jums tinka.

PASITIKSLINKITE: O kurios dar?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Z 01

F 02

T 03

K 04

H 05

Y 06

U 07

E 08

L 09

B 10

M 11

(Nė viena iš jų) 55

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 55 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E30. Ar šiuo metu turite arba kada nors anksčiau turėjote kurių nors šioje kortelėje išvardintų sveikatos problemų?

JEI ATSAKO – TAIP: O jų turite dabar ar turėjote anksčiau? 

Taip, dabar 1
Taip, anksčiau 2

Ne, niekada 3
(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 56 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

E31. Naudodamiesi šia kortele atsakykite, ar dažnai, kai jūs augote, kildavo rimtų konfliktų tarp jūsų namuose 
gyvenančių žmonių?

Visą laiką 1
Dažnai 2

Kartais 3
Beveik niekada 4

Niekada 5
(Nežinau) 8

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 56 KORTELE

E32. Naudodamiesi ta pačia kortele atsakykite, ar dažnai, kai jūs augote, jūs ar jūsų šeima patirdavo didelių 
finansinių sunkumų?

Visą laiką 1
Dažnai 2

Kartais 3
Beveik niekada 4

Niekada 5
(Nežinau) 8

28/48



TOLIAU NORĖČIAU UŽDUOTI KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JUS IR KITUS JŪSŲ NAMŲ ŪKYJE 
GYVENANČIUS ŽMONES.

F1. Kiek žmonių, įskaitant jus patį/-čią ir vaikus, nuolatos gyvena jūsų namų ūkyje.

/ĮRAŠYTI SKAIČIŲ/

(Nežinau) 88

ŽEMIAU ESANČIOJE LENTELĖJE, PIRMIAUSIAI, ĮRAŠYTI INFORMACIJĄ APIE RESPONDENTĄ (TIK F2 – LYTĮ IR 
F3 – GIMIMO METUS), O PO TO, APIE KITUS NAMŲ ŪKYJE NUOLAT GYVENANČIUS ŽMONES (F2 – LYTĮ, F3 – 
AMŽIŲ IR F4 – RYŠĮ SU RESPONDENTU), PRADEDANT VYRIAUSIU IR BAIGIANT JAUNIAUSIU

ANTROJE LENTELĖS EILUTĖJE GALITE ĮRAŠYTI RESPONDENTO IR KIEKVIENO ŽMOGAUS, NUOLAT GYVENANČIO 
NAMŲ ŪKYJE, VARDUS AR INICIALUS (JEI RESPONDENTAS NURODO)
F2. Jūsų/jo/jos lytis.

/JEI AKIVAIZDU, PAPILDOMAI NEKLAUSTI/

F3. Kuriais metais jūs/jis/ji gimėte/-ė?
/ĮRAŠYTI KETURIS SKAIČIUS; JEI RESPONDENTAS NEŽINO, ĮRAŠYTI – 8888/

SKAITANT F4 KLAUSIMĄ RESPONDENTAS TURI MATYTI 57 KORTELĘ

F4. Žiūrėdami į šią kortelę, nurodykite, koks ryšys jį/ją sieja su jumis?

INFORMACIJĄ APIE KITUS NAMŲ ŪKYJE NUOLAT GYVENANČIUS ASMENIS ĮRAŠYTI PRADEDANT VYRIAUSIU IR 
BAIGIANT JAUNIAUSIU

Pirmas asmuo
(respondentas)

Antras
asmuo

Trečias
asmuo

Ketvirtas
asmuo

Penktas
asmuo

Šeštas
asmuo

Vardas arba inicialai
/JEI NURODYTA/

F2. Lytis:

Vyras 1 1 1 1 1 1

Moteris 2 2 2 2 2 2

F3. Gimimo metai:

F4. Ryšys su respondentu:

Vyras, žmona ar partneris/-ė 01 01 01 01 01

Sūnus ar dukra (arba posūnis ar 
podukra, įvaikis, globotinis, 
partnerio/-ės vaikas)

02 02 02 02 02

Tėvas ar motina, sutuoktinio/-ės 
ar partnerio/-ės tėvas arba 
motina, patėvis ar pamotė

03 03 03 03 03

Brolis ar sesuo (arba įseserė ar 
įbrolis, tėvų įvaikis ar globotinis)

04 04 04 04 04

Kitas/-a giminaitis/-ė 05 05 05 05 05

Kitas giminystės ryšiais nesusijęs 
asmuo 06 06 06 06 06

(Nežinau) 88 88 88 88 88

29/48



INFORMACIJĄ APIE KITUS NAMŲ ŪKYJE NUOLAT GYVENANČIUS ASMENIS ĮRAŠYTI PRADEDANT VYRIAUSIU IR 
BAIGIANT JAUNIAUSIU

Septintas
asmuo

Aštuntas
asmuo

Devintas
asmuo

Dešimtas
asmuo

Vienuoliktas
asmuo

Vardas arba inicialai
/JEI NURODYTA/

F2. Lytis:

Vyras 1 1 1 1 1

Moteris 2 2 2 2 2

F3. Gimimo metai:

F4. Ryšys su respondentu:

Vyras, žmona ar partneris/-ė 01 01 01 01 01

Sūnus ar dukra (arba posūnis ar 
podukra, įvaikis, globotinis, 
partnerio/-ės vaikas)

02 02 02 02 02

Tėvas ar motina, sutuoktinio/-ės 
ar partnerio/-ės tėvas arba 
motina, patėvis ar pamotė

03 03 03 03 03

Brolis ar sesuo (arba įseserė ar 
įbrolis, tėvų įvaikis ar globotinis)

04 04 04 04 04

Kitas/-a giminaitis/-ė 05 05 05 05 05

Kitas giminystės ryšiais nesusijęs 
asmuo 06 06 06 06 06

(Nežinau) 88 88 88 88 88

F5. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F4 KLAUSIMĄ/

Respondentas gyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(nurodytas 01 variantas prie F4) 1 TOLIAU UŽDUOTI F6 KLAUSIMĄ

Respondentas NEgyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(NEnurodytas 01 variantas prie F4) 2 PEREITI PRIE F7 KLAUSIMO

PADUOTI RESPONDENTUI 58 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F6. Jūs sakėte, kad gyvenate su vyru/žmona/partneriu/-e. Kuris iš kortelėje pateiktų variantų geriausiai apibūdina
jūsų tarpusavio santykius?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Esame oficialiai susituokę 01 TOLIAU UŽDUOTI F7 KLAUSIMĄ

Gyvename kartu, bet oficialiai nesame susituokę 03 PEREITI PRIE F8 KLAUSIMO

Gyvename skyriumi teismo sprendimu (įteisinta separacija) 05

TOLIAU UŽDUOTI F7 KLAUSIMĄEsame oficialiai išsiskyrę 06

(Nežinau) 88

F7. Dar norėčiau pasitikslinti, ar jūs kada nors esate gyvenęs/-usi su partneriu oficialiai nesusituokęs/-usi.

Taip 1

Ne 2

(Atsisakau atsakyti) 7

(Nežinau) 8

30/48



KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

F8. O ar jūs kada nors buvote oficialiai išsiskyręs/-usi?

Taip 1

Ne 2

(Atsisakau atsakyti) 7

(Nežinau) 8

F9. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL ATSAKYMĄ Į F5 KLAUSIMĄ/

Respondentas gyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(nurodytas 1 variantas prie F5) 1 TOLIAU ATSAKYTI Į F10 KLAUSIMĄ

Respondentas NEgyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(nurodytas 2 variantas prie F5) 2 PEREITI PRIE F11 KLAUSIMO

F10. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F6 KLAUSIMĄ/

Respondentas gyvena su partneriu/-e nesusituokęs/-usi
(nurodytas 03 variantas prie F6)

1 TOLIAU UŽDUOTI F11 KLAUSIMĄ

Respondentas NEgyvena su partneriu/-e nesusituokęs/-usi
(NEnurodytas 03 variantas prie F6)

2 PEREITI PRIE F12 KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NEGYVENA SU VYRU/ŽMONA ARBA GYVENA SU 
PARTNERIU/-E NESUSITUOKĘ

PADUOTI RESPONDENTUI 59 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F11. Šis klausimas yra apie jūsų oficialią šeimyninę padėtį, o ne apie tai, su kuo jūs galbūt gyvenate arba 
negyvenate kartu. Kuris (vienas) iš kortelėje pateiktų variantų geriausiai apibūdina jūsų dabartinę oficialią 
šeimyninę padėtį?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ ATSAKYMO VARIANTĄ, PIRMENYBĘ TEIKIANT AUKŠČIAU ESANČIAM VARIANTUI, 
JEI PATEIKIAMI KELI ATSAKYMO VARIANTAI/

Oficialiai vedęs/ištekėjusi 01

Gyvenu skyriumi nuo vyro/žmonos teismo sprendimu (įteisinta separacija) 03

Oficialiai išsiskyręs/išsiskyrusi 04

Našlys/našlė 05

Nei vienas iš variantų (NIEKADA nebuvau susituokęs/-usi) 06

(Nežinau) 88

PAŽYMĖTI VISŲ RESPONDENTŲ ATVEJU

F12. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F4 KLAUSIMĄ/

Respondentas turi vaikų gyvenančių kartu namų ūkyje
(nurodytas 02 variantas prie F4)

1 PEREITI PRIE F14 KLAUSIMO

Respondentas neturi vaikų gyvenančių kartu namų ūkyje
(NEnurodytas 02 variantas prie F4)

2 TOLIAU UŽDUOTI F13 KLAUSIMĄ

F13. Ar kada nors kartu su jumis bendrame namų ūkyje gyveno savi vaikai, vyro/žmonos vaikai, įvaikinti vaikai, 
globotiniai ar partnerio/-ės vaikai?

Taip 1

Ne 2

(Nežinau) 8

31/48



KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 60 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F14. Kuris variantas šioje kortelėje geriausiai apibūdina vietovę, kurioje gyvenate?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Didmiestis 1

Didmiesčio priemiestis arba pakraštys 2
Miestas arba miestelis 3

Kaimas 4
Vienkiemis arba atskiras ūkis 5

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 61 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F14a. Ar kuri nors iš šioje kortelėje išvardintų problemų tinka apibūdinti jūsų būstui?

PASTABOS APKLAUSĖJUI:
JEI NURODO BENT VIENĄ PROBLEMĄ IŠ PATEIKTŲ KORTELĖJE, ŽYMĖTI „TAIP“.
JEI RESPONDENTAS TURI DAUGIAU NEI VIENUS NAMUS, JIS TURI ATSAKINĖTI APIE BŪSTĄ, KURIAME 
PRALEIDŽIA DAUGIAUSIA LAIKO.

Taip 1

Ne 2

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 62 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F15. Kokį aukščiausią išsilavinimo lygį jūs sėkmingai baigėte? Atsakykite, naudodamiesi šia kortele.

/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/JEI REIKIA, PAPRAŠYTI RESPONDENTO GARSIAI PERSKAITYTI TIKSLŲ ATSAKYMĄ/
/„SĖKMINGAI UŽBAIGTI“ REIŠKIA, KAD MOKYMO ĮSTAIGA IŠDAVĖ OFICIALŲ MOKYMOSI KURSO 
BAIGIMO PAŽYMĖJIMĄ AR DIPLOMĄ/

Nebaigtas pradinis 00 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą)

10

Pradinis 01
Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo 02

Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas) 03 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą)

11
Profesinis, įgytas kartu baigiant

ir pagrindinį išsilavinimą
04

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko mažiau nei dvejus metus)

05 Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 12

Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus bakalauro studijas

13

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko dvejus ar daugiau metų)

06 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas

aukštosiose mokyklose iki reformos 1991-1992 m.)
arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto)

studijas po bakalauro studijų baigimo

14

Vidurinis (apima ir gimnazijas,
licėjus, vakarines mokyklas)

07

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo,
kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą

08 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas

15

Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 09 Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis 16

(Kita) /ĮRAŠYTI/ 55

(Nežinau) 88

32/48



KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
F16. Kiek apytiksliai metų jūs iš viso mokėtės? Atsakydami įskaičiuokite, kiek mokslo ar studijų metų užbaigėte 

mokydamiesi pradinėje, pagrindinėje, vidurinėje ar profesinėje mokykloje, gimnazijoje, technikume, 
aukštesniojoje mokykloje, kolegijoje, universitete ar institute ir t. t.
Norėčiau patikslinti, kad skaičiuodami įtrauktumėte studijas dieniniame, vakariniame bei neakivaizdiniame 
skyriuje ir skaičiuotumėte tik mokslo ar studijų metus, kai aktyviai mokėtės, neįskaitant laiko praleisto 
akademinėse atostogose, darant studijų ar mokslo pertrauką ar pan. Be to, jei mokėtės vakariniame ar 
neakivaizdiniame skyriuje, skaičiuodami metus paverskite juos atitinkamais dieninio skyriaus mokymosi 
trukmės metais, t. y kiek metų būtų trukęs mokymasis, jei būtumėte dieniniame skyriuje.
/SUAPVALINTI ATSAKYMO SKAIČIŲ IKI ARTIMIAUSIO SVEIKO METŲ SKAIČIAUS/

/ĮRAŠYTI SKAIČIŲ/

(Nežinau) 88

PADUOTI RESPONDENTUI 63 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F17a. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, kuo jūs užsiėmėte per pastarąsias septynias dienas. Nurodykite visus 
tinkamus variantus.
PASITIKSLINKITE: Kuo dar užsiėmėte?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI VISUS RESPONDENTO NURODYTUS VARIANTUS/

Dirbau apmokamą darbą:
buvau samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbau savarankiškai arba šeimos versle
(arba laikinai tuo neužsiėmiau dėl ligos, atostogų, prastovos, streiko ar pan.)

01

Mokiausi
(išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys)

arba buvau akademinėse, vasaros ar panašiose atostogose

02

Buvau bedarbis/-ė ir aktyviai ieškojau darbo 03

Buvau bedarbis/-ė, bet aktyviai neieškojau darbo 04
Sergu ilgalaike (lėtine) liga arba turiu negalią ir nedirbu 05

Esu pensininkas/-ė 06
Atlikinėjau privalomąją arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 07

Užsiėmiau namų ruoša, prižiūrėjau vaikus arba kitus asmenis 08

(Kita) 09
(Nežinau) 88

F17b. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F17a KLAUSIMĄ/

Respondentas nurodė daugiau nei vieną variantą
atsakydamas į F17a klausimą

1 TOLIAU UŽDUOTI F17c KLAUSIMĄ

Respondentas nurodė tik vieną variantą
atsakydamas į F17a klausimą

2 PEREITI PRIE F17d KLAUSIMO

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI ATSAKANT Į F17b KLAUSIMĄ, PAŽYMĖTAS 1 VARIANTAS

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 63 KORTELE

F17c. O kuris iš šių apibūdinimų geriausiai nusako tai, kuo jūs užsiėmėte per pastarąsias septynias dienas? 
Nurodykite tik vieną tinkamą variantą.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/ŠIAME KLAUSIME RESPONDENTO KLAUSIAMA APIE JO PAGRINDINĮ UŽSIĖMIMĄ/

Dirbau apmokamą darbą:
buvau samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbau savarankiškai arba šeimos versle
(arba laikinai tuo neužsiėmiau dėl ligos, atostogų, prastovos, streiko ar pan.)

01

Mokiausi
(išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys)

arba buvau akademinėse, vasaros ar panašiose atostogose

02

Buvau bedarbis/-ė ir aktyviai ieškojau darbo 03

Buvau bedarbis/-ė, bet aktyviai neieškojau darbo 04
Sergu ilgalaike (lėtine) liga arba turiu negalią ir nedirbu 05

Esu pensininkas/-ė 06
Atlikinėjau privalomąją arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 07

Užsiėmiau namų ruoša, prižiūrėjau vaikus arba kitus asmenis 08

(Kita) 09
(Nežinau) 88

33/48



F17d. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F17a KLAUSIMĄ/

Respondentas dirbo apmokamą darbą pagal F17a klausimą
(nurodytas 01 variantas prie F17a)

1 PEREITI PRIE F21 KLAUSIMO

Respondentas NEdirbo apmokamo darbo pagal F17a klausimą
(NEnurodytas 01 variantas prie F17a)

2 TOLIAU UŽDUOTI F18 KLAUSIMĄ

F18. Norėčiau dar kartą pasitikslinti, ar jūs per pastarąsias septynias dienas bent valandą ar daugiau dirbote kokį 
nors apmokamą darbą?

Taip 1 PEREITI PRIE F21 KLAUSIMO

Ne 2
TOLIAU UŽDUOTI F19 KLAUSIMĄ

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ATSAKYDAMI Į F18 KLAUSIMĄ NURODĖ, KAD NEDIRBO 
AR NEŽINOJO, AR DIRBO (2 ARBA 8 VARIANTAS ATSAKANT Į F18 KLAUSIMĄ)

F19. Ar jūs kada nors dirbote apmokamą darbą?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI F20 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE F36 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE YRA KADA NORS DIRBĘ (1 VARIANTAS ATSAKANT Į F19 
KLAUSIMĄ)

F20. Kuriais metais paskutinį kartą jūs dirbote apmokamą darbą?

/ĮRAŠYTI METUS/

(Nežinau) 8888

JEI RESPONDENTAS PASTARUOJU METU DIRBA (NURODYTAS 01 VARIANTAS ATSAKANT Į F17a KLAUSIMĄ ARBA 1 
VARIANTAS ATSAKANT Į F18 KLAUSIMĄ), F21 – F34a KLAUSIMUS UŽDUOKITE APIE DABARTINĮ DARBĄ

JEI RESPONDENTAS PASTARUOJU METU NEDIRBA, BET TURĖJO DARBĄ ANKSČIAU (NURODYTAS 1 VARIANTAS 
ATSAKANT Į F19 KLAUSIMĄ), F21 – F34a KLAUSIMUS UŽDUOKITE APIE PASKUTINĮ DARBĄ

F21. Savo pagrindiniame darbe jūs ...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/JEI RESPONDENTAS DIRBA KELIUOSE DARBUOSE, PAGRINDINIS DARBAS YRA TAS, KURIAME 
RESPONDENTAS DIRBA DAUGIAUSIAI VALANDŲ/
/JEI RESPONDENTAS KELIUOSE DARBUOSE DIRBA VIENODAI LAIKO, PAGRINDINIS DARBAS YRA TAS, 
KURIAME UŽDIRBA DAUGIAUSIAI/

... esate/buvote samdomas/-a darbuotojas/-a, 1 PEREITI PRIE F23 KLAUSIMO

dirbate/dirbote savarankiškai, 2 PEREITI PRIE F22 KLAUSIMO

ar dirbate/dirbote savo šeimos versle? 3
PEREITI PRIE F23 KLAUSIMO

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ DIRBANTYS/DIRBĘ SAVARANKIŠKAI (2 
VARIANTAS ATSAKANT Į F21 KLAUSIMĄ)

F22. Kiek darbuotojų jūs turite/turėjote, jei tokių yra/buvo?

/ĮRAŠYTI DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ/ PEREITI PRIE F24 KLAUSIMO

(Nežinau) 88888

34/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ ESANTYS/BUVĘ SAMDOMAIS 
DARBUOTOJAIS, DIRBANTYS/DIRBĘ SAVO ŠEIMOS VERSLE AR NEŽINANTYS/NEŽINOJĘ SAVO SITUACIJOS 
PAGRINDINIAME DARBE (1, 3 ARBA 8 VARIANTAS ATSAKANT Į F21 KLAUSIMĄ)

F23. Jūsų darbo sutartis yra/buvo ...
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI/

... neterminuota, 1

terminuota, 2

ar jūs nesate/nebuvote sudaręs/-iusi darbo sutarties? 3

(Nežinau) 8 /ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ TURINTYS AR TURĖJĘ DARBĄ (NURODYTAS 
01 VARIANTAS ATSAKANT Į F17a KLAUSIMĄ ARBA 1 VARIANTAS ATSAKANT Į F18 ARBA F19 KLAUSIMĄ)

F24. Kiek apytiksliai žmonių, įskaitant ir jus, dirba/dirbo pagrindinėje jūsų darbovietėje … ?
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

... mažiau negu 10, 1

nuo 10 iki 24, 2

nuo 25 iki 99, 3

nuo 100 iki 499, 4

ar 500 ir daugiau? 5

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

F25. Ar jūs savo pagrindiniame darbe esate/buvote atsakingas/-a už kitų darbuotojų darbo priežiūrą?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI F26 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE F27 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ATSAKYDAMI Į F25 KLAUSIMĄ, PASIRINKO 1 VARIANTĄ

F26. Už kelių darbuotojų darbo priežiūrą esate/buvote atsakingas/-a?

/ĮRAŠYTI/

(Nežinau) 88888

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ TURINTYS AR TURĖJĘ DARBĄ (NURODYTAS 
01 VARIANTAS ATSAKANT Į F17a KLAUSIMĄ ARBA 1 VARIANTAS ATSAKANT Į F18 ARBA F19 KLAUSIMĄ)

PADUOTI RESPONDENTUI 64 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

Dabar perskaitysiu keletą dalykų, susijusių su tam tikrais jūsų darbo aspektais. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, 
ar jūsų darbovietės vadovybė jums leidžia/leido ... ?
/ATVEJUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI PO VIENĄ IR PRIE KIEKVIENO IŠ JŲ PAŽYMĖTI ATITINKAMĄ 
VARIANTĄ/

Aš neturiu/
neturėjau

jokios įtakos

Tai visiškai pri-
klauso/priklausė

nuo manęs (Nežinau)

F27. ... spręsti, kaip organizuoti 
savo kasdienį darbą?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

F28.
... daryti įtaką organizaci-
jos, kurioje dirbate/dirbo-
te, veiklos politikai?

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88

35/48



F29. Kiek darbo valandų per savaitę jūs dirbate/dirbote įprastu darbo grafiku savo pagrindiniame darbe arba 
yra/buvo numatyta jūsų pagrindinio darbo sutartyje, neįskaitant apmokamų ar neapmokamų viršvalandžių?
PASTABOS APKLAUSĖJUI:
JEI DARBO SUTARTYJE AR GRAFIKE NUMATYTA 0 VALANDŲ, ĮRAŠYTI 0 VALANDŲ.
PRIIMTINAS ATSAKYMŲ INTERVALAS YRA NUO 0 IR 168 VALANDŲ.

/ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ/

(Nežinau) 888
(Pagrindiniame darbe neturiu/neturėjau numatyto įprasto darbo grafiko ar

pagrindinio darbo sutartyje nėra/nebuvo numatyta valandų skaičiaus)
555

F30. O kiek darbo valandų, įskaitant mokamus ar nemokamus viršvalandžius, jūs paprastai dirbate/dirbote per 
savaitę savo pagrindiniame darbe, nepriklausomai nuo to, kiek darbo valandų per savaitę jūs dirbate/dirbote 
įprastu darbo grafiku arba yra/buvo numatyta jūsų darbo sutartyje?
PASTABA APKLAUSĖJUI:
PRIIMTINAS ATSAKYMŲ INTERVALAS YRA NUO 0 IR 168 VALANDŲ.

/ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ/

(Nežinau) 888

F31. Kokia yra/buvo pagrindinė įmonės ar organizacijos, kurioje jūs dirbate/dirbote veiklos sritis?
/NURODYTI ĮMONĖS AR PRODUKTO PAVADINIMĄ NEPAKANKA; PAPRAŠYTI NURODYTI KONKREČIĄ 
VEIKLĄ/

/ĮRAŠYTI/

PADUOTI RESPONDENTUI 65 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F32. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, kokio tipo organizacijoje jūs dirbate/dirbote?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Centrinės arba vietos valdžios institucija 1

Kita viešojo sektoriaus institucija (pvz., švietimo ar sveikatos priežiūros) 2

Valstybinė įmonė 3

Privati įmonė 4

Savarankiškas darbas 5

Kita 6

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

F33. Kaip vadinasi/-osi jūsų pareigos pagrindinėje darbovietėje?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI 
NE TIK PAREIGAS BET IR SRITĮ, PVZ.: TAKSI VAIRUOTOJAS/SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJAS AR DIDELĖS 
TEKSTILĖS ĮMONĖS DIREKTORIUS/MAŽOS KEPYKLOS VADOVAS (ŽR. APKLAUSĖJŲ INSTRUKCIJAS)/

/ĮRAŠYTI/

F34. Kokio pobūdžio darbą jūs dažniausiai atliekate/atlikdavote savo pagrindiniame darbe?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI, 
KĄ KASDIEN DIRBA/DIRBDAVO, KOKIA VEIKLA UŽSIIMA/UŽSIIMDAVO/

/ĮRAŠYTI/

36/48



F34a. Kokio išsilavinimo ar kvalifikacijos reikia/reikėjo jūsų darbui?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ/
/„IŠSILAVINIMAS AR KVALIFIKACIJA“ REIKALINGA NORINT UŽIMTI RESPONDENTO PAREIGAS AR 
DIRBTI RESPONDENTO DARBĄ/

/ĮRAŠYTI/

F35. Ar per pastaruosius 10 metų jūs dirbote apmokamą darbą kitoje šalyje 6 arba daugiau mėnesių?

Taip 1

Ne 2

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 66 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F35a. Ar kuriame nors iš jūsų kada nors turėtų darbų susidūrėte su šioje kortelėje išvardintais dalykais?

PASITIKSLINKITE: Su kuriais dar?
/PAŽYMĖTI VISUS RESPONDENTO NURODYTUS VARIANTUS/

Rankinių įrankių arba mašinų vibracija 1

Varginančios ar skausmingos pozos 2

Žmonių kilnojimas ar kitoks rankinis darbas padedant jiems 3

Sunkių krovinių nešimas ar kitoks rankinis darbas su jais 4

(Nė vienu iš jų) 5

(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 67 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F35b. O ar kuriame nors iš jūsų kada nors turėtų darbų susidūrėte su šioje kortelėje išvardintais dalykais?

PASITIKSLINKITE: Su kuriais dar?
/PAŽYMĖTI VISUS RESPONDENTO NURODYTUS VARIANTUS/

Labai didelis triukšmas 01

Labai aukšta temperatūra 02

Labai žema temperatūra 03

Radiacija, tokia kaip rentgeno spinduliai 04

Darbas ar kontaktas su cheminiais produktais ar medžiagomis
ar cheminių garų įkvėpimas 05

Kitokių rūšių dūmų, dujų, smulkių dalelių ar dulkių įkvėpimas 06

(Nė vienu iš jų) 55

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

F36. Ar jūs kada nors buvote bedarbis/-ė ir ieškojote darbo ilgiau negu tris mėnesius?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI F37 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE F39 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

37/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE ILGĄ LAIKĄ BUVO BEDARBIAI (NURODYTAS 1 
VARIANTAS ATSAKANT Į F36 KLAUSIMĄ)

F37. Ar bent vienas iš tų laikotarpių tęsėsi 12 ar daugiau mėnesių?
/„TAS LAIKOTARPIS“, KAI RESPONDENTAS BUVO BEDARBIS IR IEŠKOJO DARBO ILGIAU NEI 3 MĖN. 
(F36 KLAUSIMAS)/

Taip 1

Ne 2
(Nežinau) 8

F38. Ar kuris nors iš tų laikotarpių buvo per pastaruosius 5 metus?
/„TAS LAIKOTARPIS“, KAI RESPONDENTAS BUVO BEDARBIS IR IEŠKOJO DARBO ILGIAU NEI 3 MĖN. 
(F36 KLAUSIMAS)/

Taip 1
Ne 2

(Nežinau) 8

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ
F39. Ar jūs esate arba kada nors buvote profesinės sąjungos ar kitos panašios organizacijos narys/-ė ... ?

JEI ATSAKO – TAIP: ... esate šiuo metu, ar buvote anksčiau?

Taip, esu šiuo metu 1
Taip, buvau anksčiau 2

Ne 3
(Nežinau) 8

PADUOTI RESPONDENTUI 68 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F40. Galvodami apie visas jūsų namų ūkyje gyvenančių žmonių pajamas ir visus jų pajamų šaltinius, atsakykite, 
kuris pajamų šaltinis jūsų namų ūkyje yra pagrindinis? Atsakydami naudokitės šia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Darbo užmokesčiai 01
Pajamos iš savarankiško darbo (išskyrus ūkininkavimą) 02

Pajamos iš ūkininkavimo 03
Pensijos 04

Bedarbio pašalpos arba išeitinės kompensacijos 05
Kokios nors kitos socialinės pašalpos arba išmokos 06

Pajamos iš investicijų, santaupų, draudimo, nekilnojamojo turto ar kitos nuosavybės 07
Pajamos iš kitų šaltinių 08

(Atsisakau atsakyti) 77

(Nežinau) 88

PADUOTI RESPONDENTUI 69 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F41. Naudodamiesi šia kortele, nurodykite, prašau, kuriai pajamų grupei priskirtumėte jūsų namų ūkio bendras 
mėnesines pajamas iš visų šaltinių, po visų mokesčių nuskaitymo. Atsakykite nurodydami tik raidę iš kortelės. 
Jeigu nežinote tikslios sumos, nurodykite apytiksliai.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

J 01 S 06

R 02 K 07

C 03 P 08

M 04 D 09

F 05 H 10

(Atsisakau atsakyti) 77

(Nežinau) 88

38/48



PADUOTI RESPONDENTUI 70 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F42. Kuris iš kortelėje pateiktų apibūdinimų geriausiai nusakytų jūsų požiūrį į dabartines bendras jūsų namų ūkio 
pajamas?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Su esamomis pajamomis gyvename nejausdami nepritekliaus 1

Išsiverčiame su esamomis pajamomis 2

Sunkiai verčiamės su esamomis pajamomis 3

Labai sunkiai verčiamės su esamomis pajamomis 4

(Nežinau) 8

F43. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL F5 KLAUSIMĄ (30 PSL.)/

Respondentas gyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(pažymėtas 1 variantas prie F5) 1 TOLIAU UŽDUOTI F44 KLAUSIMĄ

Respondentas NEgyvena su vyru/žmona/partneriu/-e
(pažymėtas 2 variantas prie F5) 2 PEREITI PRIE F52 KLAUSIMO (42 PSL.)

PADUOTI RESPONDENTUI 71 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F44. Kokį aukščiausią išsilavinimo lygį sėkmingai baigė jūsų vyras/žmona/partneris/-ė? Atsakykite, naudodamiesi 
šia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/JEI REIKIA, PAPRAŠYTI RESPONDENTO GARSIAI PERSKAITYTI TIKSLŲ ATSAKYMĄ/
/„SĖKMINGAI UŽBAIGTI“ REIŠKIA, KAD MOKYMO ĮSTAIGA IŠDAVĖ OFICIALŲ MOKYMOSI KURSO 
BAIGIMO PAŽYMĖJIMĄ AR DIPLOMĄ/

Nebaigtas pradinis 00 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą)

10
Pradinis 01

Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo 02
Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas) 03 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,

įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą)

11

Profesinis, įgytas kartu baigiant
ir pagrindinį išsilavinimą

04

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko mažiau nei dvejus metus)

05 Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 12
Aukštasis universitetinis,

įgytas baigus bakalauro studijas
13

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko dvejus ar daugiau metų)

06 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas

aukštosiose mokyklose iki reformos 1991-1992 m.)
arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto)

studijas po bakalauro studijų baigimo

14

Vidurinis (apima ir gimnazijas,
licėjus, vakarines mokyklas)

07

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo,
kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą

08 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas

15

Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 09 Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis 16

(Kita) /ĮRAŠYTI/ 55

(Nežinau) 88

39/48



PADUOTI RESPONDENTUI 72 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F45a. Naudodamiesi šia kortele, atsakykite, kuo jis/ji užsiėmė per pastarąsias 7 dienas. Nurodykite visus tinkamus 
variantus.
PASITIKSLINKITE: Kuo jis/ji dar užsiėmė?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI VISUS RESPONDENTO NURODYTUS VARIANTUS/

Dirbo apmokamą darbą:
buvo samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbo savarankiškai arba šeimos versle

(arba laikinai tuo neužsiėmė dėl ligos, atostogų, prastovos, streiko ar pan.)

01

Mokėsi
(išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys)
arba buvo akademinėse, vasaros ar panašiose atostogose

02

Buvo bedarbis/-ė ir aktyviai ieškojo darbo 03

Buvo bedarbis/-ė, bet aktyviai neieškojo darbo 04

Serga ilgalaike (lėtine) liga arba turi negalią ir nedirba 05

Yra pensininkas/-ė 06

Atlikinėjo privalomąją arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 07

Užsiėmė namų ruoša, prižiūrėjo vaikus arba kitus asmenis 08

(Kita) 09

(Nežinau) 88

F45b. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F45a KLAUSIMĄ/

Respondentas nurodė daugiau nei vieną variantą
atsakydamas į F45a klausimą

1 TOLIAU UŽDUOTI F45c KLAUSIMĄ

Respondentas nurodė tik vieną variantą
atsakydamas į F45a klausimą

2 PEREITI PRIE F45d KLAUSIMO

RESPONDENTAS VIS DAR TURI NAUDOTIS 72 KORTELE

F45c. O kuris iš šių apibūdinimų geriausiai nusako tai, kuo jis/ji užsiėmė per pastarąsias 7 dienas? Nurodykite tik 
vieną tinkamą variantą.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/ŠIAME KLAUSIME RESPONDENTO KLAUSIAMA APIE VYRO/ŽMONOS/PARTNERIO/-ĖS PAGRINDINĮ 
UŽSIĖMIMĄ/

Dirbo apmokamą darbą:
buvo samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbo savarankiškai arba šeimos versle

(arba laikinai tuo neužsiėmė dėl ligos, atostogų, prastovos, streiko ar pan.)

01

Mokėsi
(išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys)
arba buvo akademinėse, vasaros ar panašiose atostogose

02

Buvo bedarbis/-ė ir aktyviai ieškojo darbo 03

Buvo bedarbis/-ė, bet aktyviai neieškojo darbo 04

Serga ilgalaike (lėtine) liga arba turi negalią ir nedirba 05

Yra pensininkas/-ė 06

Atlikinėjo privalomąją arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 07

Užsiėmė namų ruoša, prižiūrėjo vaikus arba kitus asmenis 08

(Kita) 09

(Nežinau) 88

40/48



F45d. /Į ŠĮ KLAUSIMĄ ATSAKO APKLAUSĖJAS PAGAL RESPONDENTO ATSAKYMĄ Į F45a KLAUSIMĄ/

Respondento vyras/žmona/partneris/-ė
dirbo apmokamą darbą pagal F45a klausimą

(nurodytas 01 variantas prie F45a)
1 PEREITI PRIE F47 KLAUSIMO

Respondento vyras/žmona/partneris/-ė
NEdirbo apmokamo darbo pagal F45a klausimą

(NEnurodytas 01 variantas prie F45a)
2 TOLIAU UŽDUOTI F46 KLAUSIMĄ

F46. Norėčiau pasitikslinti, ar jis/ji per pastarąsias 7 dienas bent valandą ar daugiau dirbo kokį nors apmokamą 
darbą?

Taip 1 TOLIAU UŽDUOTI F47 KLAUSIMĄ

Ne 2
PEREITI PRIE F52 KLAUSIMO

(Nežinau) 8

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ, KAD VYRAS/ŽMONA/PARTNERIS/-Ė DIRBO 
APMOKAMĄ DARBĄ (NURODYTAS 1 VARIANTAS PRIE F45d KLAUSIMO ARBA 1 VARIANTAS PRIE F46 KLAUSIMO)

F47. Kaip vadinasi jo/jos pareigos pagrindinėje darbovietėje?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI 
NE TIK PAREIGAS BET IR SRITĮ, PVZ.: TAKSI VAIRUOTOJAS/SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJAS AR DIDELĖS 
TEKSTILĖS ĮMONĖS DIREKTORIUS/MAŽOS KEPYKLOS VADOVAS (ŽR. APKLAUSĖJŲ INSTRUKCIJAS)/

/ĮRAŠYTI/

F48. Kokio pobūdžio darbą jis/ji dažniausiai atlieka savo pagrindiniame darbe?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI, 
KĄ KASDIEN DIRBA, KOKIA VEIKLA UŽSIIMA/

/ĮRAŠYTI/

F49. Kokio išsilavinimo ar kvalifikacijos reikia jo/jos darbui?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ/
/„IŠSILAVINIMAS AR KVALIFIKACIJA“ REIKALINGA NORINT UŽIMTI RESPONDENTO VYRO/ŽMONOS/ 
PARTNERIO/-ĖS PAREIGAS AR DIRBTI RESPONDENTO VYRO/ŽMONOS/PARTNERIO/-ĖS DARBĄ/

/ĮRAŠYTI/

41/48



F50. Savo pagrindiniame darbe jis/ji...?
/ATSAKYMŲ VARIANTUS RESPONDENTUI PERSKAITYTI GARSIAI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

... yra samdomas/-a darbuotojas/-a, 1

dirba savarankiškai, 2

ar dirba jūsų šeimos versle? 3

/ŠIO ATSAKYMO VARIANTO NESKAITYTI/ (Nežinau) 8

F51. Kiek darbo valandų, įskaitant mokamus ar nemokamus viršvalandžius, jis/ji paprastai dirba per savaitę savo 
pagrindiniame darbe?

/ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ/

(Nežinau) 888

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 73 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F52. Kokį aukščiausią išsilavinimo lygį sėkmingai baigė jūsų tėvas? Atsakykite, naudodamiesi šia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/JEI REIKIA, PAPRAŠYTI RESPONDENTO GARSIAI PERSKAITYTI TIKSLŲ ATSAKYMĄ/
/„SĖKMINGAI UŽBAIGTI“ REIŠKIA, KAD MOKYMO ĮSTAIGA IŠDAVĖ OFICIALŲ MOKYMOSI KURSO 
BAIGIMO PAŽYMĖJIMĄ AR DIPLOMĄ/

Nebaigtas pradinis 00 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą)

10

Pradinis 01
Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo 02

Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas) 03 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą)

11
Profesinis, įgytas kartu baigiant

ir pagrindinį išsilavinimą
04

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko mažiau nei dvejus metus)

05 Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 12

Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus bakalauro studijas

13

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko dvejus ar daugiau metų)

06 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas

aukštosiose mokyklose iki reformos 1991-1992 m.)
arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto)

studijas po bakalauro studijų baigimo

14

Vidurinis (apima ir gimnazijas,
licėjus, vakarines mokyklas)

07

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo,
kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą

08 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas

15

Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 09 Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis 16

(Kita) /ĮRAŠYTI/ 55

(Nežinau) 88

F53. Kai jums buvo 14 metų, jūsų tėvas buvo samdomas darbuotojas, dirbo savarankiškai ar tuo metu nedirbo?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Buvo samdomas darbuotojas 1 TOLIAU UŽDUOTI F54 KLAUSIMĄ

Dirbo savarankiškai 2 TOLIAU UŽDUOTI F54 KLAUSIMĄ

Nedirbo 3
PEREITI PRIE F56 KLAUSIMO

(Kai respondentui buvo 14 metų tėvas buvo miręs/negyveno kartu) 4

(Nežinau) 8 TOLIAU UŽDUOTI F54 KLAUSIMĄ

42/48



ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ, KAD TĖVAS DIRBO ARBA NEŽINOJO TĖVO 
DARBINIO STATUSO (NURODYTAS 1, 2 ARBA 8 VARIANTAS PRIE F53 KLAUSIMO)

F54. Kaip tuomet vadinosi jo pareigos pagrindinėje darbovietėje?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI 
NE TIK PAREIGAS BET IR SRITĮ, PVZ.: TAKSI VAIRUOTOJAS/SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJAS AR DIDELĖS 
TEKSTILĖS ĮMONĖS DIREKTORIUS/MAŽOS KEPYKLOS VADOVAS (ŽR. APKLAUSĖJŲ INSTRUKCIJAS)/

/ĮRAŠYTI/

PADUOTI RESPONDENTUI 74 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F55. Kuris apibūdinimas šioje kortelėje geriausiai nusako pobūdį darbo, kurį jis dirbo, kai jums buvo 14 metų?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

/RESPONDENTAS PATS TURI PASIRINKTI ATSAKYMO VARIANTĄ; JEI REIKIA, PATIKSLINTI, KAD NĖRA 
TEISINGO AR KLAIDINGO ATSAKYMO VARIANTO IR RESPONDENTAS TURI PASIRINKTI JO NUOMONE 
TINKAMIAUSIĄ VARIANTĄ/

Aukštos kvalifikacijos specialistas
Pavyzdžiui: gydytojas, mokytojas, inžinierius,

menininkas, finansininkas

01

Aukšto lygmens pareigūnas ar vadovas
Pavyzdžiui: bankininkas, didelės įmonės direktorius, aukšto lygmens

valstybės tarnautojas, profesinės organizacijos vadovas

02

Biuro ar administracijos darbuotojas
Pavyzdžiui: sekretorius, administratorius, įstaigos ar

įmonės tarnautojas, biuro vadovas, buhalteris

03

Prekybos sektoriaus darbuotojas
Pavyzdžiui: pardavimų vadybininkas, parduotuvės savininkas,

pardavėjas, draudimo agentas

04

Paslaugų sektoriaus darbuotojas
Pavyzdžiui: restorano savininkas, policininkas, padavėjas,

socialinis darbuotojas, kirpėjas, karinė tarnyba

05

Aukštos kvalifikacijos darbininkas
Pavyzdžiui: meistras, darbų vykdytojas, mechanikas,

spaustuvininkas, šaltkalvis, elektrikas

06

Vidutinės kvalifikacijos darbininkas
Pavyzdžiui: mūrininkas, autobuso vairuotojas, pakuotojas,

stalius, skardininkas, kepėjas

07

Žemos kvalifikacijos darbininkas
Pavyzdžiui: juodadarbis, krovikas (nešikas),

nekvalifikuotas gamyklos darbininkas

08

Žemės ūkio darbininkas
Pavyzdžiui: ūkininkas, ūkio darbininkas,

traktoriaus vairuotojas, žvejyba

09

(Nežinau) 88

43/48



KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

PADUOTI RESPONDENTUI 75 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F56. Kokį aukščiausią išsilavinimo lygį sėkmingai baigė jūsų motina? Atsakykite, naudodamiesi šia kortele.
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/
/JEI REIKIA, PAPRAŠYTI RESPONDENTO GARSIAI PERSKAITYTI TIKSLŲ ATSAKYMĄ/
/„SĖKMINGAI UŽBAIGTI“ REIŠKIA, KAD MOKYMO ĮSTAIGA IŠDAVĖ OFICIALŲ MOKYMOSI KURSO 
BAIGIMO PAŽYMĖJIMĄ AR DIPLOMĄ/

Nebaigtas pradinis 00 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,
įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą)

10
Pradinis 01

Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo 02
Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas) 03 Aukštesnysis arba specialusis vidurinis,

įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo (apima ir
technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą)

11

Profesinis, įgytas kartu baigiant
ir pagrindinį išsilavinimą

04

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko mažiau nei dvejus metus)

05 Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 12
Aukštasis universitetinis,

įgytas baigus bakalauro studijas
13

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo
(kai profesinio mokymo programa

truko dvejus ar daugiau metų)

06 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas

aukštosiose mokyklose iki reformos 1991-1992 m.)
arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto)

studijas po bakalauro studijų baigimo

14

Vidurinis (apima ir gimnazijas,
licėjus, vakarines mokyklas)

07

Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo,
kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą

08 Aukštasis universitetinis,
įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas

15

Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 09 Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis 16

(Kita) /ĮRAŠYTI/ 55

(Nežinau) 88

F57. Kai jums buvo 14 metų, jūsų motina buvo samdoma darbuotoja, dirbo savarankiškai ar tuo metu nedirbo?
/PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

Buvo samdoma darbuotoja 1 TOLIAU UŽDUOTI F58 KLAUSIMĄ

Dirbo savarankiškai 2 TOLIAU UŽDUOTI F58 KLAUSIMĄ

Nedirbo 3
PEREITI PRIE F60 KLAUSIMO

(Kai respondentui buvo 14 metų motina buvo mirusi/negyveno kartu) 4

(Nežinau) 8 TOLIAU UŽDUOTI F58 KLAUSIMĄ

ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NURODĖ, KAD MOTINA DIRBO ARBA NEŽINOJO 
MOTINOS DARBINIO STATUSO (NURODYTAS 1, 2 ARBA 8 VARIANTAS PRIE F57 KLAUSIMO)

F58. Kaip tuomet vadinosi jos pareigos pagrindinėje darbovietėje?
/BŪTINA GAUTI KUO PILNESNĮ ATSAKYMĄ; ESANT REIKALUI AR NEAIŠKUMUI PAPRAŠYTI NURODYTI 
NE TIK PAREIGAS BET IR SRITĮ, PVZ.: TAKSI VAIRUOTOJAS/SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJAS AR DIDELĖS 
TEKSTILĖS ĮMONĖS DIREKTORIUS/MAŽOS KEPYKLOS VADOVAS (ŽR. APKLAUSĖJŲ INSTRUKCIJAS)/

/ĮRAŠYTI/

44/48



PADUOTI RESPONDENTUI 76 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F59. Kuris apibūdinimas šioje kortelėje geriausiai nusako pobūdį darbo, kurį ji dirbo, kai jums buvo 14 metų?
/ATSAKYMŲ VARIANTŲ NESKAITYTI; PAŽYMĖTI TIK VIENĄ VARIANTĄ/

/RESPONDENTAS PATS TURI PASIRINKTI ATSAKYMO VARIANTĄ; JEI REIKIA, PATIKSLINTI, KAD NĖRA 
TEISINGO AR KLAIDINGO ATSAKYMO VARIANTO IR RESPONDENTAS TURI PASIRINKTI JO NUOMONE 
TINKAMIAUSIĄ VARIANTĄ/

Aukštos kvalifikacijos specialistė
Pavyzdžiui: gydytoja, mokytoja, inžinierė,

menininkė, finansininkė

01

Aukšto lygmens pareigūnė ar vadovė
Pavyzdžiui: bankininkė, didelės įmonės direktorė, aukšto lygmens

valstybės tarnautoja, profesinės organizacijos vadovė

02

Biuro ar administracijos darbuotoja
Pavyzdžiui: sekretorė, administratorė, įstaigos ar

įmonės tarnautoja, biuro vadovė, buhalterė

03

Prekybos sektoriaus darbuotoja
Pavyzdžiui: pardavimų vadybininkė, parduotuvės savininkė,

pardavėja, draudimo agentė

04

Paslaugų sektoriaus darbuotoja
Pavyzdžiui: restorano savininkė, policininkė, padavėja,

socialinė darbuotoja, kirpėja, karinė tarnyba

05

Aukštos kvalifikacijos darbininkė
Pavyzdžiui: meistrė, darbų vykdytoja, mechanikė,

spaustuvininkė, šaltkalvė, elektrikė

06

Vidutinės kvalifikacijos darbininkė
Pavyzdžiui: mūrininkė, autobuso vairuotoja, pakuotoja,

dailidė, skardininkė, kepėja

07

Žemos kvalifikacijos darbininkė
Pavyzdžiui: juodadarbė, krovikė (nešikė),

nekvalifikuota gamyklos darbininkė

08

Žemės ūkio darbininkė
Pavyzdžiui: ūkininkė, ūkio darbininkė,

traktoriaus vairuotoja, žvejyba

09

(Nežinau) 88

KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ

F60. Ar per pastaruosius 12 mėnesių jūs dalyvavote kokiuose nors kursuose, mokymuose, paskaitose ar 
konferencijose siekdami patobulinti savo darbinius įgūdžius ir žinias?

Taip 1

Ne 2

(Nežinau) 8

45/48



PADUOTI RESPONDENTUI 77 KORTELĘ (RESPONDENTAS TURI JĄ MATYTI SKAITANT KLAUSIMĄ)

F61. Kaip apibūdintumėte savo kilmę? Naudodamiesi šia kortele pasirinkite ne daugiau kaip du kilmės variantus, 
kurie jums tinka geriausiai.

PASITIKSLINKITE VIENĄ KARTĄ: O kokia dar?

PASTABOS APKLAUSĖJUI:
PAŽYMĖKITE NE DAUGIAU KAIP 2 KILMĖS APIBŪDINIMUS.
JEI RESPONDENTAS PAMINI DAUGIAU NEI DU, PAPRAŠYKITE JO PASIRINKTI DU.
JEI RESPONDENTUI NEPAVYKSTA TO PADARYTI, PAŽYMĖKITE PIRMUS DU KILMĖS APIBŪDINIMUS.

Pirmas paminėtas kilmės apibūdinimas
/STULPELYJE PAŽYMĖTI TIK VIENĄ

VARIANTĄ/

Antras paminėtas kilmės apibūdinimas
/STULPELYJE PAŽYMĖTI TIK VIENĄ

VARIANTĄ/

Lietuvių 01 01

Baltarusių 02 02

Vokiečių 03 03

Čigonų/Romų 04 04

Žydų 05 05

Kurdų 06 06

Latvių 07 07

Lenkų 08 08

Rusų 09 09

Totorių 10 10

Turkų 11 11

Ukrainiečių 12 12

Kita /ĮRAŠYTI IŠ VISO NE DAUGIAU
KAIP DU KILMĖS APIBŪDINIMUS/

(Atsisakau atsakyti) 777777 777777

(Nežinau) 888888 888888

(Antras kilmės apibūdinimas nepateiktas) ---- 555555

TOLIAU ĮRAŠYTI INTERVIU PABAIGOS DATĄ IR LAIKĄ

ĮRAŠYTI INTERVIU PABAIGOS DATĄ: !___!___! diena!___!___! mėnuo !___!___! metai

ĮRAŠYTI INTERVIU PABAIGOS LAIKĄ: !___!___! val. !___!___! min. (naudoti 24 valandų formatą)

*****************************************************************************************************

DABAR PAPRAŠYTI RESPONDENTO UŽPILDYTI PAPILDOMĄ KLAUSIMYNĄ IR NURODYTI, KAIP GRĄŽINTI

RESPONDENTUI PATEIKTA PAPILDOMO KLAUSIMYNO VERSIJA:
/PAŽYMI APKLAUSĖJAS/

A 1

B 2

46/48



TOLIAU ATSAKYTI Į J DALIES KLAUSIMUS. Į J DALIES KLAUSIMUS ATSAKINĖJA APKLAUSĖJAS.

KLAUSIMAI APIE INTERVIU EIGĄ.

J1. Ar respondentas kada nors prašė paaiškinti kurį nors klausimą?

Niekada 1

Beveik niekada 2
Kartais 3

Dažnai 4
Labai dažnai 5

(Nežinau / Sunku pasakyti) 8

J2. Kaip jums atrodo, ar buvo atvejų, kai respondentas nenoriai atsakinėdavo į kai kuriuos klausimus?

Niekada 1
Beveik niekada 2

Kartais 3
Dažnai 4

Labai dažnai 5
(Nežinau / Sunku pasakyti) 8

J3. Kaip jums atrodo, ar respondentas stengdavosi kuo geriau pagal savo galimybes atsakyti į klausimus?

Niekada 1

Beveik niekada 2
Kartais 3

Dažnai 4
Labai dažnai 5

(Nežinau / Sunku pasakyti) 8

J4. Apskritai, ar jums atrodo, kad respondentas suprasdavo klausimus?

Niekada 1
Beveik niekada 2

Kartais 3
Dažnai 4

Labai dažnai 5
(Nežinau / Sunku pasakyti) 8

J5. Ar apklausinėjant respondentą buvo kitų žmonių, kurie darė įtaką interviu atlikimui?

Taip 1 PEREITI PRIE J6 KLAUSIMO

Ne 2 PEREITI PRIE J7 KLAUSIMO

J6. Kas tai buvo?
/PAŽYMĖTI VISUS TINKAMUS VARIANTUS/

Vyras, žmona ar partneris/-ė 1

Sūnus ar dukra (taip pat posūnis ar podukra, įvaikis, globotinis, partnerio/-ės vaikas) 2

Tėvas ar motina, sutuoktinio/-ės ar partnerio/-ės tėvas arba motina, patėvis ar pamotė 3

Kitas/-a giminaitis/-ė 4

Kitas giminystės ryšiais nesusijęs asmuo 5

Nežinau / Sunku pasakyti 8

47/48



J7. Kokia kalba buvo atliekamas interviu?

Lietuvių LIT

Rusų RUS

J8. Apklausėjo NR.: ______________________________

J9. Jeigu turite dar kokių nors komentarų apie interviu, įrašykite juos žemiau.

KLAUSIMAI APIE PAPILDOMĄ KLAUSIMYNĄ.

J10. Kokiu būdu buvo vykdomas interviu naudojant papildomą klausimyną?

Respondentas užpildė klausimyną be jūsų pagalbos (savarankiškai) 1 PEREITI PRIE J12 KLAUSIMO

Respondentas užpildė klausimyną su nedidele jūsų pagalba 2
PEREITI PRIE J11 KLAUSIMO

Atliktas tiesioginis interviu žodžiu 3

J11. Papildomą klausimyną respondentas turėjo užpildyti be jokios jūsų pagalbos (savarankiškai). Paaiškinkite, 
kodėl tai nebuvo padaryta?

PABAIGA

J12. Ar papildomas klausimynas … ?

... buvo užpildytas jums esant 1

PABAIGA... buvo jums atiduotas vėliau 2

... turėjo būti atsiųstas paštu 3

DĖKOJAME UŽ SUGAIŠTĄ LAIKĄ ATSAKINĖJANT Į ŠIUOS KLAUSIMUS !

PABAIGA

48/48



EUROPOS SOCIALINIS TYRIMAS

(Papildomas klausimynas)

LIETUVA

(7 banga, 2015)

Vykdytojai:

Kauno technologijos universiteto
Viešosios politikos ir administravimo institutas¥

IR

UAB „Baltijos tyrimai“

Respondento NR.: _____________

VERSIJA A

Kaunas ir Vilnius
2015

¥ Apklausa  atliekama KTU VPAI įgyvendinant  Lietuvos narystės  Europos  socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų
infrastruktūros konsorciume (ESS ERIC, www.europeansocialsurvey.org) planą.



PASTABA: JEI JŪS ESATE VYRAS – PRADĖKITE NUO HS1 KLAUSIMO ŠIAME PUSLAPYJE

JEI JŪS ESATE MOTERIS – PRADĖKITE NUO HS2 KLAUSIMO 3-IAME PUSLAPYJE

HS1. /Atsakinėja vyrai/. Žemiau pateikiame trumpus žmonių apibūdinimus. Perskaitykite kiekvieną 
apibūdinimą ir įvertinkite (pažymėdami atitinkamą langelį kiekvienoje eilutėje) apibūdinamo 
žmogaus panašumą ar nepanašumą į jus.

Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panašus į

mane
Panašus į

mane

Pakanka-
mai pana-
šus į mane

Truputį
panašus į

mane
Nepanašus

į mane

Visiškai
nepanašus

į mane

A
Jam svarbu generuoti naujas idėjas ir 
būti kūrybingam. Jis mėgsta viską daryti
savaip, originaliai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

B
Jam svarbu būti turtingam. Jis nori 
turėti daug pinigų bei brangių daiktų. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

C

Jam svarbu, kad su kiekvienu žmogumi 
pasaulyje būtų elgiamasi vienodai. Jis 
įsitikinęs, kad gyvenime kiekvienas turi 
turėti lygias galimybes.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

D
Jam svarbu demonstruoti savo 
gabumus. Jis nori, kad žmonės žavėtųsi 
tuo, ką jis daro.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

E
Jam svarbu gyventi saugioje aplinkoje. 
Jis vengia visko, kas gali kelti grėsmę jo 
saugumui.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

F

Jam patinka netikėtumai, jis visada 
ieško naujų veiklų. Jis mano, kad 
gyvenime reikia išbandyti kuo daugiau 
įvairių dalykų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

G

Jis įsitikinęs, kad žmonės turėtų daryti 
tai, kas jiems yra pasakyta. Jis mano, 
kad žmonės visada turi laikytis taisyklių,
net jeigu niekas jų nemato.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

H
Jam svarbios kitokių negu jis žmonių 
nuomonės. Net jei ir nesutinka su jais, jis
vis tiek nori juos suprasti.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

I
Jam yra svarbu būti paprastam ir 
kukliam. Jis stengiasi neatkreipti į save 
dėmesio.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

J
Jam svarbu gerai leisti laiką. Jis mėgsta 
„palepinti“ save. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

K
Jam svarbu pačiam spręsti, kaip ir ką 
daryti. Jam patinka būti 
nepriklausomam nuo kitų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

1



Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panašus į

mane
Panašus į

mane

Pakanka-
mai pana-
šus į mane

Truputį
panašus į

mane
Nepanašus

į mane

Visiškai
nepanašus

į mane

L
Jam labai svarbu padėti aplinkiniams 
žmonėms. Jis nori rūpintis jų gerove. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

M
Jam svarbu, kad jo veikla būtų labai 
sėkminga. Jis tikisi, kad žmonės įvertins 
jo pasiekimus.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

N

Jam svarbu, kad valdžia užtikrintų jo 
saugumą nuo visų grėsmių. Jis nori, kad 
valstybė būtų stipri ir galėtų apginti savo
piliečius.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

O
Jis ieško nuotykių ir mėgsta rizikuoti. Jis
nori gyventi įdomų gyvenimą. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

P
Jam svarbu visada elgtis tinkamai. Jis 
vengia bet kokio poelgio, kurį aplinkiniai
vertintų neigiamai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

Q
Jam svarbu, kad jį gerbtų kiti žmonės. 
Jis nori, kad žmonės darytų tai, ką jis 
sako.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

R
Jam yra svarbu būti atsidavusiam savo 
draugams. Jis nori aukotis dėl artimų 
žmonių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

S
Jis tvirtai įsitikinęs, kad žmonės turėtų 
rūpintis gamta. Jam svarbu saugoti 
aplinką.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

T
Jam svarbios tradicijos. Jis stengiasi 
laikytis religinių arba savo šeimos 
papročių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

U
Jis siekia išnaudoti kiekvieną galimybę 
pasilinksminti. Jam svarbu daryti tai, 
kas jam teikia malonumą.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

PASTABA: TOLIAU ATSAKINĖKITE Į IS1 KLAUSIMĄ 5-AME PUSLAPYJE

2



HS2. /Atsakinėja moterys/. Žemiau pateikiame trumpus žmonių apibūdinimus. Perskaitykite kiekvieną
apibūdinimą ir įvertinkite (pažymėdami atitinkamą langelį kiekvienoje eilutėje) apibūdinamo 
žmogaus panašumą ar nepanašumą į jus.

Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panaši į
mane

Panaši į
mane

Pakanka-
mai panaši

į mane

Truputį
panaši į
mane

Nepanaši į
mane

Visiškai
nepanaši į

mane

A
Jai svarbu generuoti naujas idėjas ir 
būti kūrybingai. Ji mėgsta viską daryti 
savaip, originaliai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

B
Jai svarbu būti turtingai. Ji nori turėti 
daug pinigų bei brangių daiktų. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

C

Jai svarbu, kad su kiekvienu žmogumi 
pasaulyje būtų elgiamasi vienodai. Ji 
įsitikinusi, kad gyvenime kiekvienas turi 
turėti lygias galimybes.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

D
Jai svarbu demonstruoti savo gabumus. 
Ji nori, kad žmonės žavėtųsi tuo, ką ji 
daro.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

E
Jai svarbu gyventi saugioje aplinkoje. Ji 
vengia visko, kas gali kelti grėsmę jos 
saugumui.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

F

Jai patinka netikėtumai, ji visada ieško 
naujų veiklų. Ji mano, kad gyvenime 
reikia išbandyti kuo daugiau įvairių 
dalykų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

G

Ji įsitikinusi, kad žmonės turėtų daryti 
tai, kas jiems yra pasakyta. Ji mano, kad
žmonės visada turi laikytis taisyklių, net 
jeigu niekas jų nemato.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

H
Jai svarbios kitokių negu ji žmonių 
nuomonės. Net jei ir nesutinka su jais, ji 
vis tiek nori juos suprasti.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

I
Jai yra svarbu būti paprastai ir 
kukliai. Ji stengiasi neatkreipti į save 
dėmesio.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

J
Jai svarbu gerai leisti laiką. Ji mėgsta 
„palepinti“ save. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

K
Jai svarbu pačiai spręsti, kaip ir ką 
daryti. Jai patinka būti nepriklausomai 
nuo kitų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

3



Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panaši į
mane

Panaši į
mane

Pakanka-
mai panaši

į mane

Truputį
panaši į
mane

Nepanaši į
mane

Visiškai
nepanaši į

mane

L
Jai labai svarbu padėti aplinkiniams 
žmonėms. Ji nori rūpintis jų gerove. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

M
Jai svarbu, kad jos veikla būtų labai 
sėkminga. Ji tikisi, kad žmonės įvertins 
jos pasiekimus.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

N

Jai svarbu, kad valdžia užtikrintų jos 
saugumą nuo visų grėsmių. Ji nori, kad 
valstybė būtų stipri ir galėtų apginti savo
piliečius.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

O
Ji ieško nuotykių ir mėgsta rizikuoti. Ji 
nori gyventi įdomų gyvenimą. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

P
Jai svarbu visada elgtis tinkamai. Ji 
vengia bet kokio poelgio, kurį aplinkiniai
vertintų neigiamai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

Q
Jai svarbu, kad ją gerbtų kiti žmonės. Ji 
nori, kad žmonės darytų tai, ką ji sako. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

R
Jai yra svarbu būti atsidavusiai savo 
draugams. Ji nori aukotis dėl artimų 
žmonių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

S
Ji tvirtai įsitikinusi, kad žmonės turėtų 
rūpintis gamta. Jai svarbu saugoti 
aplinką.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

T
Jai svarbios tradicijos. Ji stengiasi 
laikytis religinių arba savo šeimos 
papročių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

U
Ji siekia išnaudoti kiekvieną galimybę 
pasilinksminti. Jai svarbu daryti tai, kas 
jai teikia malonumą.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

PASTABA: TOLIAU ATSAKINĖKITE Į IS1 KLAUSIMĄ 5-AME PUSLAPYJE

4



PASTABA: NUO ŠIOS VIETOS ATSAKINĖKITE Į VISUS KLAUSIMUS

Tolesni klausimai yra panašūs į anksčiau užduotus klausimus, tačiau atsakydami į juos jūs mums 
padėsite tobulinti mūsų klausimyną ateityje. Prašome atsakinėti į klausimus taip, lyg jie būtų visiškai 
nauji, ir nesistengti prisiminti, kaip atsakinėjote anksčiau.

Žmonės iš kitų šalių atvyksta gyventi į Lietuvą dėl skirtingų priežasčių. Vieni dėl to, kad iš čia kilę. Kiti 
čia atvyksta dirbti arba pas savo šeimas. Dar kiti atvyksta, nes jaučia grėsmę. Taigi keletas pirmų 
klausimų šia tema. 

IS1. Kiek mokėjimas kalbėti lietuviškai, jūsų manymu, turėtų būti svarbus sprendžiant, ar žmogus, 
gimęs, užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

Ypatingai svarbu  10

IS2. O kiek buvimas baltaodžiu/-de, jūsų manymu, turėtų būti svarbus sprendžiant, ar žmogus, gimęs, 
užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

Ypatingai svarbu  10

5



IS3. Toliau, kiek pasiryžimas perimti lietuvišką gyvenimo būdą, jūsų manymu, turėtų būti svarbus 
sprendžiant, ar žmogus, gimęs, užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

Ypatingai svarbu  10

Toliau keletas klausimų kita tema.

IS4. Kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs pareikšti nuomonę 
ir turėti įtakos tam, ką daro valdžia?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Neleidžia nė kiek  1

Leidžia labai mažai  2

Leidžia šiek tiek  3

Leidžia gana daug  4

Leidžia daug  5

IS5. O kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs daryti įtaką 
politikai?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Neleidžia nė kiek  1

Leidžia labai mažai  2

Leidžia šiek tiek  3

Leidžia gana daug  4

Leidžia daug  5

6



IS6. Kaip manote, kiek politikams rūpi, ką galvoja tokie žmonės kaip jūs?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Nerūpi nė kiek  1

Rūpi labai mažai  2

Rūpi šiek tiek  3

Rūpi gana daug  4

Rūpi daug  5

IS7. Kaip manote, kiek esate pajėgus/-i aktyviai dalyvauti politiniais reikalais užsiimančios grupės 
veikloje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Esu visiškai 
nepajėgus/-i

Esu visiškai
pajėgus/-i

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IS8. O kiek esate užtikrintas/-a savo paties/-čios gebėjimu dalyvauti politikoje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Esu visiškai 
neužtikrintas/-a

Esu visiškai
užtikrintas/-a

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IS9. Kiek jums asmeniškai yra lengva dalyvauti politikoje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai
sunku

Ypatingai
lengva

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Diena Mėnuo Metai

ĮRAŠYKITE ŠIOS DIENOS DATĄ:

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME UŽ SUGAIŠTĄ LAIKĄ KLAUSIMYNO PILDYMUI !

PRAŠOME GRAŽINTI KLAUSIMYNĄ KAIP BUVO NURODYTA

7



EUROPOS SOCIALINIS TYRIMAS

(Papildomas klausimynas)

LIETUVA

(7 banga, 2015)

Vykdytojai:

Kauno technologijos universiteto
Viešosios politikos ir administravimo institutas¥

IR

UAB „Baltijos tyrimai“

Respondento NR.: _____________

VERSIJA B

Kaunas ir Vilnius
2015

¥ Apklausa  atliekama KTU VPAI įgyvendinant  Lietuvos narystės  Europos  socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų
infrastruktūros konsorciume (ESS ERIC, www.europeansocialsurvey.org) planą.



PASTABA: JEI JŪS ESATE VYRAS – PRADĖKITE NUO HS1 KLAUSIMO ŠIAME PUSLAPYJE

JEI JŪS ESATE MOTERIS – PRADĖKITE NUO HS2 KLAUSIMO 3-IAME PUSLAPYJE

HS1. /Atsakinėja vyrai/. Žemiau pateikiame trumpus žmonių apibūdinimus. Perskaitykite kiekvieną 
apibūdinimą ir įvertinkite (pažymėdami atitinkamą langelį kiekvienoje eilutėje) apibūdinamo 
žmogaus panašumą ar nepanašumą į jus.

Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panašus į

mane
Panašus į

mane

Pakanka-
mai pana-
šus į mane

Truputį
panašus į

mane
Nepanašus

į mane

Visiškai
nepanašus

į mane

A
Jam svarbu generuoti naujas idėjas ir 
būti kūrybingam. Jis mėgsta viską daryti
savaip, originaliai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

B
Jam svarbu būti turtingam. Jis nori 
turėti daug pinigų bei brangių daiktų. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

C

Jam svarbu, kad su kiekvienu žmogumi 
pasaulyje būtų elgiamasi vienodai. Jis 
įsitikinęs, kad gyvenime kiekvienas turi 
turėti lygias galimybes.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

D
Jam svarbu demonstruoti savo 
gabumus. Jis nori, kad žmonės žavėtųsi 
tuo, ką jis daro.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

E
Jam svarbu gyventi saugioje aplinkoje. 
Jis vengia visko, kas gali kelti grėsmę jo 
saugumui.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

F

Jam patinka netikėtumai, jis visada 
ieško naujų veiklų. Jis mano, kad 
gyvenime reikia išbandyti kuo daugiau 
įvairių dalykų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

G

Jis įsitikinęs, kad žmonės turėtų daryti 
tai, kas jiems yra pasakyta. Jis mano, 
kad žmonės visada turi laikytis taisyklių,
net jeigu niekas jų nemato.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

H
Jam svarbios kitokių negu jis žmonių 
nuomonės. Net jei ir nesutinka su jais, jis
vis tiek nori juos suprasti.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

I
Jam yra svarbu būti paprastam ir 
kukliam. Jis stengiasi neatkreipti į save 
dėmesio.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

J
Jam svarbu gerai leisti laiką. Jis mėgsta 
„palepinti“ save. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

K
Jam svarbu pačiam spręsti, kaip ir ką 
daryti. Jam patinka būti 
nepriklausomam nuo kitų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

1



Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panašus į

mane
Panašus į

mane

Pakanka-
mai pana-
šus į mane

Truputį
panašus į

mane
Nepanašus

į mane

Visiškai
nepanašus

į mane

L
Jam labai svarbu padėti aplinkiniams 
žmonėms. Jis nori rūpintis jų gerove. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

M
Jam svarbu, kad jo veikla būtų labai 
sėkminga. Jis tikisi, kad žmonės įvertins 
jo pasiekimus.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

N

Jam svarbu, kad valdžia užtikrintų jo 
saugumą nuo visų grėsmių. Jis nori, kad 
valstybė būtų stipri ir galėtų apginti savo
piliečius.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

O
Jis ieško nuotykių ir mėgsta rizikuoti. Jis
nori gyventi įdomų gyvenimą. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

P
Jam svarbu visada elgtis tinkamai. Jis 
vengia bet kokio poelgio, kurį aplinkiniai
vertintų neigiamai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

Q
Jam svarbu, kad jį gerbtų kiti žmonės. 
Jis nori, kad žmonės darytų tai, ką jis 
sako.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

R
Jam yra svarbu būti atsidavusiam savo 
draugams. Jis nori aukotis dėl artimų 
žmonių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

S
Jis tvirtai įsitikinęs, kad žmonės turėtų 
rūpintis gamta. Jam svarbu saugoti 
aplinką.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

T
Jam svarbios tradicijos. Jis stengiasi 
laikytis religinių arba savo šeimos 
papročių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

U
Jis siekia išnaudoti kiekvieną galimybę 
pasilinksminti. Jam svarbu daryti tai, 
kas jam teikia malonumą.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

PASTABA: TOLIAU ATSAKINĖKITE Į IS10 KLAUSIMĄ 5-AME PUSLAPYJE

2



HS2. /Atsakinėja moterys/. Žemiau pateikiame trumpus žmonių apibūdinimus. Perskaitykite kiekvieną
apibūdinimą ir įvertinkite (pažymėdami atitinkamą langelį kiekvienoje eilutėje) apibūdinamo 
žmogaus panašumą ar nepanašumą į jus.

Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panaši į
mane

Panaši į
mane

Pakanka-
mai panaši

į mane

Truputį
panaši į
mane

Nepanaši į
mane

Visiškai
nepanaši į

mane

A
Jai svarbu generuoti naujas idėjas ir 
būti kūrybingai. Ji mėgsta viską daryti 
savaip, originaliai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

B
Jai svarbu būti turtingai. Ji nori turėti 
daug pinigų bei brangių daiktų. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

C

Jai svarbu, kad su kiekvienu žmogumi 
pasaulyje būtų elgiamasi vienodai. Ji 
įsitikinusi, kad gyvenime kiekvienas turi 
turėti lygias galimybes.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

D
Jai svarbu demonstruoti savo gabumus. 
Ji nori, kad žmonės žavėtųsi tuo, ką ji 
daro.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

E
Jai svarbu gyventi saugioje aplinkoje. Ji 
vengia visko, kas gali kelti grėsmę jos 
saugumui.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

F

Jai patinka netikėtumai, ji visada ieško 
naujų veiklų. Ji mano, kad gyvenime 
reikia išbandyti kuo daugiau įvairių 
dalykų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

G

Ji įsitikinusi, kad žmonės turėtų daryti 
tai, kas jiems yra pasakyta. Ji mano, kad
žmonės visada turi laikytis taisyklių, net 
jeigu niekas jų nemato.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

H
Jai svarbios kitokių negu ji žmonių 
nuomonės. Net jei ir nesutinka su jais, ji 
vis tiek nori juos suprasti.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

I
Jai yra svarbu būti paprastai ir 
kukliai. Ji stengiasi neatkreipti į save 
dėmesio.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

J
Jai svarbu gerai leisti laiką. Ji mėgsta 
„palepinti“ save. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

K
Jai svarbu pačiai spręsti, kaip ir ką 
daryti. Jai patinka būti nepriklausomai 
nuo kitų.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

3



Kiek šis žmogus yra panašus į jus?

Labai
panaši į
mane

Panaši į
mane

Pakanka-
mai panaši

į mane

Truputį
panaši į
mane

Nepanaši į
mane

Visiškai
nepanaši į

mane

L
Jai labai svarbu padėti aplinkiniams 
žmonėms. Ji nori rūpintis jų gerove. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

M
Jai svarbu, kad jos veikla būtų labai 
sėkminga. Ji tikisi, kad žmonės įvertins 
jos pasiekimus.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

N

Jai svarbu, kad valdžia užtikrintų jos 
saugumą nuo visų grėsmių. Ji nori, kad 
valstybė būtų stipri ir galėtų apginti savo
piliečius.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

O
Ji ieško nuotykių ir mėgsta rizikuoti. Ji 
nori gyventi įdomų gyvenimą. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

P
Jai svarbu visada elgtis tinkamai. Ji 
vengia bet kokio poelgio, kurį aplinkiniai
vertintų neigiamai.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

Q
Jai svarbu, kad ją gerbtų kiti žmonės. Ji 
nori, kad žmonės darytų tai, ką ji sako. □ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

R
Jai yra svarbu būti atsidavusiai savo 
draugams. Ji nori aukotis dėl artimų 
žmonių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

S
Ji tvirtai įsitikinusi, kad žmonės turėtų 
rūpintis gamta. Jai svarbu saugoti 
aplinką.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

T
Jai svarbios tradicijos. Ji stengiasi 
laikytis religinių arba savo šeimos 
papročių.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

U
Ji siekia išnaudoti kiekvieną galimybę 
pasilinksminti. Jai svarbu daryti tai, kas 
jai teikia malonumą.

□ 01 □ 02 □ 03 □ 04 □ 05 □ 06

PASTABA: TOLIAU ATSAKINĖKITE Į IS10 KLAUSIMĄ 5-AME PUSLAPYJE

4



PASTABA: NUO ŠIOS VIETOS ATSAKINĖKITE Į VISUS KLAUSIMUS

Tolesni klausimai yra panašūs į anksčiau užduotus klausimus, tačiau atsakydami į juos jūs mums 
padėsite tobulinti mūsų klausimyną ateityje. Prašome atsakinėti į klausimus taip, lyg jie būtų visiškai 
nauji, ir nesistengti prisiminti, kaip atsakinėjote anksčiau.

Žmonės iš kitų šalių atvyksta gyventi į Lietuvą dėl skirtingų priežasčių. Vieni dėl to, kad iš čia kilę. Kiti 
čia atvyksta dirbti arba pas savo šeimas. Dar kiti atvyksta, nes jaučia grėsmę. Taigi keletas pirmų 
klausimų šia tema. 

IS10. Kiek mokėjimas kalbėti lietuviškai, jūsų manymu, turėtų būti svarbus sprendžiant, ar žmogus, 
gimęs, užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  00

Labai nesvarbu  01

Pakankamai nesvarbu  02

Greičiau nesvarbu  03

Šiek tiek nesvarbu  04

Nei svarbu, nei nesvarbu  05

Šiek tiek svarbu  06

Greičiau svarbu  07

Pakankamai svarbu  08

Labai svarbu  09

Ypatingai svarbu  10

IS11. O kiek buvimas baltaodžiu/-de, jūsų manymu, turėtų būti svarbus sprendžiant, ar žmogus, gimęs, 
užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  00

Labai nesvarbu  01

Pakankamai nesvarbu  02

Greičiau nesvarbu  03

Šiek tiek nesvarbu  04

Nei svarbu, nei nesvarbu  05

Šiek tiek svarbu  06

Greičiau svarbu  07

Pakankamai svarbu  08

Labai svarbu  09

Ypatingai svarbu  10

5



IS12. Toliau, kiek pasiryžimas perimti lietuvišką gyvenimo būdą, jūsų manymu, turėtų būti svarbus 
sprendžiant, ar žmogus, gimęs, užaugęs ir gyvenantis ne Lietuvoje, gali čia atvykti ir gyventi.
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Ypatingai nesvarbu  00

Labai nesvarbu  01

Pakankamai nesvarbu  02

Greičiau nesvarbu  03

Šiek tiek nesvarbu  04

Nei svarbu, nei nesvarbu  05

Šiek tiek svarbu  06

Greičiau svarbu  07

Pakankamai svarbu  08

Labai svarbu  09

Ypatingai svarbu  10

Toliau keletas klausimų kita tema.

IS13. Kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs pareikšti nuomonę 
ir turėti įtakos tam, ką daro valdžia?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Neleidžia nė kiek  1

Leidžia labai mažai  2

Leidžia šiek tiek  3

Leidžia daug  4

Leidžia labai daug  5

IS14. O kaip manote, kiek Lietuvos politinė sistema leidžia tokiems žmonėms kaip jūs daryti įtaką 
politikai?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Neleidžia nė kiek  1

Leidžia labai mažai  2

Leidžia šiek tiek  3

Leidžia daug  4

Leidžia labai daug  5

6



IS15. Kaip manote, kiek politikams rūpi, ką galvoja tokie žmonės kaip jūs?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Nerūpi nė kiek  1

Rūpi labai mažai  2

Rūpi šiek tiek  3

Rūpi daug  4

Rūpi labai daug  5

IS16. Kaip manote, kiek esate pajėgus/-i aktyviai dalyvauti politiniais reikalais užsiimančios grupės 
veikloje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Visiškai nesu pajėgus/-i  1

Tik šiek tiek pajėgus/-i  2

Pakankamai pajėgus/-i  3

Labai pajėgus/-i  4

Esu visiškai pajėgus/-i  5

IS17. O kiek esate užtikrintas/-a savo paties/-čios gebėjimu dalyvauti politikoje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Visiškai nesu užtikrintas/-a  1

Tik šiek tiek užtikrintas/-a  2

Pakankamai užtikrinta/-as  3

Labai užtikrintas/-a  4

Esu visiškai užtikrintas/-a  5

IS18. Kiek jums asmeniškai yra lengva dalyvauti politikoje?
Atsakykite, pažymėdami atitinkamą langelį.

Visiškai nėra lengva  1

Tik šiek tiek lengva  2

Pakankamai lengva  3

Labai lengva  4

Ypatingai lengva  5

Diena Mėnuo Metai

ĮRAŠYKITE ŠIOS DIENOS DATĄ:

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME UŽ SUGAIŠTĄ LAIKĄ KLAUSIMYNO PILDYMUI !

PRAŠOME GRAŽINTI KLAUSIMYNĄ KAIP BUVO NURODYTA
7


	ESS7 Main Questionnaire
	Section A
	Section B
	Section C
	Section D
	Section E
	Section F
	Interviewer questionnaire
	Supplementary questionnaire A
	Supplementary questionnaire B

